


Petr Mědílek, Eva Wágenknechtová a smyčcové kvarteto
slavnostně otevřeli výstavu Šikovné ruce pro hospic 2010. 

Od první chvíle byl na výstavě velký zájem o zakoupení
výrobků 150 autorů z celé republiky.  

Ceny ohodnoceným autorům výstavy Šikovné ruce pro
hospic předali Jaroslav Svěcený a Petr Mědílek. 

Mons. ThLic Tomáš Holub požehnal zázemí pro personál
Mobilního hospice Anežky České v Husově ulici.

Slavnostního obřadu se zúčastnili četní vzácní hosté, mezi
nimi i prof. MUDr. Stanislav Filip z FN Hradec Králové. 

Páska slavnostně přestřižena. Tím byly otevřeny Mobilní
hospic Anežky České a ambulance paliativní péče. 

MUDr. Jana Svobodová a zdravotní sestra Iva Valerová
provádějí první návštěvníky ambulancí paliativní péče.  

Koncert pro hospic: Jaroslav Svěcený - housle 
a Marie Synková - klavír. Foto Oldřich Nermuť1

5
 

l
e

t
 

h
o

s
p

i
c

e
 
a

n
e

Ž
k

y
 

č
e

s
k

é
 

v
 

č
e

r
v

e
n

é
m

 
k

o
s

t
e

l
c

i
 

-
 

s
v

ě
t

o
v

ý
 

d
e

n
 

h
o

s
p

i
c

o
v

é
 
a

 
p

a
l

i
a

t
i

v
n

Í
 

p
é

č
e



Hospic otevřel nová střediska
Významné a dlouho připravované události se dočkali v pátek 1. října občané Červeného Kostelce a širokého okolí. V tento den
byl slavnostně otevřen Mobilní hospic Anežky České a Ambulance paliativní péče, které svou působností dovršují komplexní
péči o těžce nemocné, zejména onkologické pacienty a umírající. Předchází nebo navazuje na péči prvního českého lůžkového
hospice - Hospici Anežky České v Červeném Kostelci. 

Slavnostního obřadu se účastnili významní hosté a osobnosti veřejného života, mezi kterými byla paní PharmDr. Jana
Třešňáková – členka Rady Královéhradeckého kraje, zodpovědná za oblast zdravotnictví, prof. MUDr. Stanislav Filip z onko-
logické kliniky FN v Hradci Králové, Ing. Pavel Pechánek, ředitel krajské pobočky Královéhradeckého kraje, Mons. ThLic
Tomáš Holub, ThD. - pověřen řízením úřadu diecézní kurie, starosta a místostarosta Červeného Kostelce Petr Mědílek a Karel
Cejnar a další. Na počátku slavnosti byly požehnány nové prostory domu v Husově ulici, které budou sloužit jako zázemí pro
ošetřující personál mobilního hospice, ale i pro charitní ošetřovatelskou službu. V objektu sídlí duchovní a je zde ubytovna pro
stážisty. V kapli Hospice Anežky České proběhla děkovná mše svatá, kterou celebroval Mons. ThLic Tomáš Holub, ThD. 

„ Mobilní hospic nabízí službu lékaře, zdravotních sester, sociálního pracovníka, psychologa a v případě zájmu také du-
chovního v situaci, kdy se rodina rozhodla pečovat o vážně nemocného člena rodiny doma,“ říká Ing. Mgr. Miroslav Wajsar, ře-
ditel Oblastní charity Červený Kostelec, a dodává „Kvalitní komplexní péče tedy může zajistit, že umírání nemusí být provázeno
strachem, nesnesitelnou bolestí a utrpením.“ Mobilní hospic Anežky České poskytuje odbornou lékařskou péči, odbornou ses-
terskou péči formou návštěvní služby 24 hodin denně, podporu a pomoc sociálního pracovníka v otázkách souvisejících s péčí
o umírající, podporu a pomoc psychologa nejen pro nemocného, ale také pro pečující rodinu. V případě zájmu zprostředkuje
návštěvu duchovního, zaškolí členy rodiny v ošetřování a zapůjčí zdravotnické a kompenzační pomůcky. Mobilní hospic
Anežky České je z části financovaný z veřejného zdravotního pojištění. Část nákladů hradí sami klienti a část je hrazena z da-
rů štědrých dárců. Eva Wagenknechtová

Šikovné ruce pro hospic 2010 s Jaroslavem svěceným
Letošní říjnový Světový den hospicové a paliativní péče oslavil Hospic Anežky České v Červeném Kostelci koncertem hou-
slového virtuoza Jaroslava Svěceného. Oslava byla již popáté spojena se soutěží a výstavou „Šikovné ruce pro hospic 2010“a
také s odbornou konferencí, tentokrát s názvem Kvalitní život až do konce. Výtěžek z benefice byl věnován na úhradu nákladů
spojených s provozem Hospice Anežky České a nově vzniklého Mobilního hospice Anežky České. 

„Hospic Anežky České se připojuje k téměř 400 organizacím v 74 zemích světa, aby prostřednictvím benefičních akcí, které
k slavnosti Světového dne hospicové a paliativní péče připravil, poukázal na důležitost hospicové péče,“ říká Ing. Mgr. Miroslav
Wajsar, ředitel Oblastní charity Červený Kostelec. „Svým mottem: Sharing the Care - Sdílení péče se snaží vyjádřit potřebnost
sounáležitosti a součinnosti v péči o těžce nemocné. V celém světě se tato péče neobejde bez obětavé práce pečujících, dobro-
volníků, ale také bez přispění řady štědrých dárců.“ Bližší informace na www.worldday.org. 

K podpoře hospice v Červeném Kostelci přispělo svými 2 250 vlastnoručními výrobky 150 dárců, které byly při prodejní
výstavě od 8. 10. do 15. 10. ve výstavní síni Městského úřadu v Červeném Kostelci prodány ve prospěch těžce nemocných.
Odbornou porotou vybraní výrobci převzali z rukou pana Jaroslava Svěceného v Divadle J. K. Tyla ceny „Šikovné ruce pro hos-
pic 2010“.  

V sobotu 9. 10. celebroval  Mons. Josef Suchár děkovnou mši svatou v kostele sv. Jakuba na náměstí T. G. Masaryka v Čer-
veném Kostelci a v Divadle J. K. Tyla následovala akreditovaná odborná konference hospicové a paliativní péče s názvem:
Kvalitní život až do konce. Konference byla ohodnocena 4 kreditními body ČAS. Přednášeli Mons. Josef Suchár,  MUDr. Jan
Král, MUDr. Marie Opatrná, MUDr. Jana Svobodová, PhDr. Miloslava Chroboková, MUDr. Michal Hrnčiarik. 

Eva Wagenknechtová

zzrrccááttkk oo  mměěssííccee

Všeobecně je známo, že znalost občanů v poskytování první pomoci je na velmi nízké úrovni. O zlepšení situace se snaží pra-
covníci a dobrovolní členové ČČK. Oblastní spolek Náchod  ve svém úsilí překročil hranice a ve spolupráci s polskou nadací
Kněžny Daisy z Kowalowa vypracoval projekt s cílem  vytvořit česko-polský tým mladých záchranářů, schopných ošetřit nebo
zavolat lékaře na obou stranách hranice.

Zájemci se poprvé sešli začátkem srpna na týdenním semináři v Teplicích nad Metují, kde spolu zažili první krůčky v poskyt-
nutí první pomoci. Teorie, proložená promítáním krizových situací, se střídala s praktickým nácvikem v interiéru, s pomocí
moderních učebních pomůcek, i v terénu s místními hasiči a vodní záchrannou službou. Nechyběl sport, kultura a výlety za
historií česko-polského příhraničí, které má velkou naději, že se rozšíří počet lidí schopných poskytnout první pomoc na obou
stranách hranice. Účastníci si odnesli nejen základní znalosti mladého záchranáře, ale hlavně česko-polskou příručku. S ní jsou
schopni se domluvit s polským i českým občanem. 

Organizátoři projektu skvěle využili šanci danou operačním programem přeshraniční spolupráce Česká republika-Polská re-
publika 2007-2013 CÍL 3, s jehož pomocí získali spolufinancování z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj
prostřednictvím Euroregionu Glacensis.  Úspěšný projekt jim pomohl nastartovat dlouhodobé vzdělávání dětí a mládeže v ob-
lasti zdravotnictví a sociálních služeb v česko-polském pohraničí. Absolventi tohoto vzdělávacího kurzu budou připraveni ne-
jen poskytnout pomoc potřebným, ale hlavně získají zkušenosti, které jim usnadní rozhodování při výběru povolání v humanit-
ních oborech a zároveň zvýší šance pro přijetí na studia. Oblastní spolek ČČK v Náchodě si právem může říci, že s Evropskou
unií překračuje hranice a přispívá ke zkvalitnění života v odlehlých pohraničních oblastech.                                ČČK Náchod

První pomoc – Pierwsza pomoc



slovo starosty města
Uplynulý měsíc byl, tak jako vždy, jednou za čtyři roky
měsícem, kdy jdeme k volbám, abychom si zvolili v našem
případě 25 spoluobčanů do zastupitelstva města. Výsledky
voleb jsou Vám jistě známy, v opačném případě se s nimi
můžete seznámit na stránkách tohoto zpravodaje, nebo je
najdete v elektronické podobě na stránkách města. Těchto 25
zastupitelů  bude 11. listopadu 2010 (termín se může i změ-
nit) na ustavujícím jednání zastupitelstva města volit staros-
tu, místostarostu, radu města a členy kontrolního a finan-
čního výboru.

Krátce mi dovolte zmínit se o probíhajících investičních
akcích. Ulice Přemyslova se dostává do finiše a je předpo-
klad, že bude dodržen i termín dokončení, to je 30. 10. 2010.
Tady bych chtěl poděkovat všem obyvatelům této lokality za
trpělivost, kterou měli při rekonstrukci komunikace. Jistě
jste si povšimli, že byla započata výstavba osmi bezpečných
přechodů na komunikaci I/14 a práce na rekonstrukci komu-
nikace Nad Nádražím jsou v plném proudu. Zateplení mateř-
ské školy v Náchodské ulici bylo v polovině minulého
měsíce dokončeno a předáno investorovi. V minulém měsíci
se ještě podařilo zrekonstruovat část chodníku v ulici
Náchodská, 5. května a chodník u Penny marketu. 

Listopad bude pro vedení města hlavně ve znamení pří-
pravy rozpočtu města na rok 2011. Několik let jsme byli
zvyklí na prosincovém jednání zastupitelstva města schvalo-
vat provizorium a rozpočet připravit až na únorové jednání.
Bylo to hlavně s ohledem na možné dotace ze státního roz-
počtu, který se schvaloval vždy až koncem roku. Mimo
běžné výdaje budeme z investičních akcí realizovat kanali-
zaci Olešnice a zateplení MŠ Větrník. Na obě akce jsou již
přidělené finanční prostředky a jejich realizace musí proběh-
nout nebo být započata v příštím roce.

Petr Mědílek, starosta města

RRaaddnnIIccee   IInnffooRRmmuujjee

PozVánka 
na ustaVující zasedání
zastuPItelstVa mĚsta

divadlo j. k. tyla 11. 11. v 16 hodin
Rada města zve občany na veřejné ustavující
zasedání zastupitelstva města, které se bude
konat ve čtvrtek 11. listopadu 2010 od 16 ho-
din v malém sále divadla j. k. tyla. 

úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou
(tel.: 491 423 256, e-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz),
budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci ve druhém pololetí 2010 takto:

v pátek 5. listopadu od 8 do 11:45 hodin.
Dále pak 10. prosince. 

Informace z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v lichém týdnu. Na
svých zasedáních v uplynulém období rada města mimo jiné
projednala: r Postup prací na investičních akcích r Finanční
zprávu za období leden až září 2010 r Rozpočtové opatření r
Informace z jednání komisí rady města - komise životního pro-
středí, komise bytové, majetkové a komise výstavby r
Dokumentaci pro výběr dodavatele na zemní plyn r Pořádání
závodu psích spřežení r Připomínky ze zasedání zastupitelstva
města.                                                                   Petr Mědílek

Usnesení z jednání rady města naleznete na interneto-
vých stránkách města www.cervenykostelec.cz

Volby 2010
V Červeném Kostelci obyvatelé
volili ve 12 okrscích. V sezna-
mech bylo zapsáno 6 949 voličů,
obálek odevzdaných do voleb-
ních uren bylo 3 230, volební
účast byla 46,48 %. ODS získa-
la 19,72 % platných hlasů,
KSČM 9,23 % platných hlasů,
KDU-ČSL 35,41 % platných
hlasů, SNK pro rozvoj města
35,62 % platných hlasů. 





MĚSTSKÁ POLIcIE 
ČERVENý KOSTELEc

OdPAdy - OdPAdy 
Kdy A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V listopadu bude proveden mobilní sběr-
nou pravidelný sběr nebezpečného
odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků (ty je možné odevzdat i v lékárně)
lednic a televizorů podle čl. 3, odst. 9 vyhlášky města
4/2006 a opatření rady města 2/2010 podle následujícího
rozpisu:

Bohdašín (u kapličky) sobota 6. 11. od 8 do 8:30 hodin 
Horní Kostelec (U Hobla) sobota 6. 11. od 8:35 do 9 hodin 
Stolín - u zbrojnice sobota 6. 11. od 9:05 do 9:30 hodin 
Olešnice - u školy sobota 6. 11. od 9:35 do 10 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad, eter-
nit a lepenku! Ten je zajišťován v dalších sobotách. 

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V listopadu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mo-
bilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006,
t.j. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domác-
ností, sanitární výrobky, části nábytku apod., též lednice a
televizory) a eternitu, lepenky a sutě v omezeném množ-
ství – 100 kg (1 kolečko) a doplňkový sběr kovového
odpadu v souladu s opatřením rady města 2/2010. 

V listopadu tedy proběhne tento sběr na uvedených sta-
novištích vždy v sobotu takto:
Bohdašín (u kapličky) 13. listopadu od 8:00 do 9:00 hodin
Horní Kostelec (U Hobla) 13. listopadu od 9:05 do 10 hodin
Stolín - u zbrojnice 20. listopadu od 8:00 do 9:00 hodin
Olešnice - u školy 20. listopadu od 9:05 do 10 hodin
Lhota - Bratří Čapků 27. listopadu od 8:00 do 9:00 hodin
Letná - u křižovatky 27. listopadu od 9:05 do 10 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajišťován zvlášť vždy první
sobotu v měsíci podle rozpisu. 

Tel.: 491 465 628, 731 449 577, tísňové volání 156  
E-mail: mpck@seznam.cz  E-mail: skoda@mestock.cz

!!! UPOZORNĚNÍ !!!
KOMPOSTÁRNA  NA  ČOV

V sobotu 6. listopadu 2010 bude v objek-
tu čistírny odpadních vod v Červeném
Kostelci ukončen příjem materiálu
k drcení a kompostování (tráva, listí,
větve  apod.) od občanů našeho města.

UPOZORNĚNÍ K MOBILNÍ SBĚRNĚ 
Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní
sběrny k uložení do sběrného automobilu. Ja-
kýkoliv jiný způsob odkládání odpadu je pova-
žován za zakládání černé skládky. Není také
dovoleno odebírat odpad předaný k uložení do
mobilní sběrny. Takovéto případy budou pova-
žovány za odcizení. Ing. Pavel Tupec

Komunikace není parkoviště!
S příchodem zimních měsíců a především ze zkušeností
z předchozí zimy apelujeme na motoristy, kteří svá vozidla
nechávají stát na komunikacích, ať již z důvodů, že nemají u
domu prostor na parkování, ale především jen z prosté le-
nosti otevřít si bránu a zajet na vlastní pozemek. Komuni-
kace není parkoviště! Při vydatném sněžení není možné
komunikace technikou řádně vyhrnovat od napadeného
sněhu, bohužel v některých případech není možné kvůli
odstavenému vozidlu komunikací ani projet. Je třeba si uvě-
domit, že kolem vašich vozidel musí projet nákladní vozid-
lo, popřípadě traktor, jehož radlice potřebuje minimálně 3
metry  plus další prostor, kam se sníh dá hrnout. Bohužel
právě kvůli zaparkovaným vozidlům nelze komunikace
řádně udržovat. Vyzýváme proto se správou místních
komunikací motoristy, aby v případech, kdy mají u
svých domů možnost parkování mimo komunikaci, takto
neblokovali komunikace a tím usnadnili průjezd ostat-
ním řidičům a údržbě komunikací. Strážníci budou ve
spojení se správou místních komunikací upozorňovat maji-
tele takto zaparkovaných vozidel na jejich nevhodné stání,
popřípadě budou takovéto jednání řešit v přestupkovém říze-
ní. V místech, kde vznikne vážnější problém s průjezdností,
bude instalováno schválené přenosné dopravní značení,
které znemožní stání v problémových úsecích. Všem nám je
známo, že kostelecké komunikace nebyly a nejsou stavěny
na současný provoz a množství vozidel. I přesto je třeba si
uvědomit, že potřeba několika desítek majitelů vozidel
zaparkovat si před domem na komunikaci je bezohledná
vůči většinovému zájmu stovek řidičů plynule a bez problé-
mu po komunikaci projet! V tomto duchu budou i strážníci
městské policie k danému problému přistupovat.

Dále bychom opakovaně upozornili všechny cy-
klisty na nutnost být řádně osvětleni již za snížené viditel-
nosti. To znamená, že i na odpolední vyjížďky je dobré si
pro jistotu světla vzít s sebou. Strážníci v poslední době
často slýchají „Vyjeli jsme za světla a nečekali jsme, že se
takhle zdržíme“. Ať už jsou výmluvy jakékoli, neosvětlený
cyklista neohrožuje jenom sám sebe, ale i ostatní účastníky
silničního provozu. Na závěr je třeba říci, že pořizovací hod-
nota základního osvětlení na jízdní kolo je určitě nižší než
uložená bloková pokuta.               Michal Škoda, velitel MP



aKtuálně Z KladsKého pomeZí
Pomalu skončila letní sezona a destinační společnost BRANKA se připravuje na sezonu zimní.
Stejně jako v loňském roce jsme úspěšně žádali o finanční prostředky z rozpočtu Královéhradeckého
kraje na údržbu běžeckých lyžařských tras. Jedná se o strojově upravované trasy v oblastech

Teplicka, Policka, Jestřebích hor a Náchodska. Novinkou letos budou na některých křižovatkách mobilní informační mapky. O
jejich výrobě v současné době jednáme stejně jako o provozu skibusu. Partnerský dopravce a BRANKA o.p. s. v současné době
plánují trasy a jízdní řád. Mělo by se jednat o dvě linky z Náchoda do Jestřebích hor a pravděpodobně do polského Karlowa. 

Daniel Denygr

Zprávičky z informačního centra v Červeném Kostelci
Letní turistická sezona nám skončila a již je v poslední fázi příprava na nadcházející zimní se-
zonu. V ní na vás čeká celá řada značených lyžařských tras v rámci celého regionu Kladské po-
mezí a ve spolupráci se Svazem cestovního ruchu Branka, o.p.s. pak i organizace případných
skibusů v dané oblasti. Bližší informace o lyžařských trasách a skibusech v regionu připravu-
jeme na příští vydání Červenokosteleckého zpravodaje, případně budou uveřejněny v rámci
portálu www.cervenokostelecko.cz. Pak už si jen zbývá přát, aby nám Paní příroda poskytla
takové zimní podmínky, abychom si mohli užívat tu pravou zimu jako z kreseb Josefa Lady.

I podzimní čas se však dá využít k plánování nejrůznějších turistických výletů do našeho krásného okolí. Proto přijměte pozvání
na některý z tipů na výlety, které pro vás máme v kanceláři připraveny. K dispozici Vám budou mapy oblasti a případné další
podklady nutné pro vaše výlety. 

Podzimní čas je však také spojován s nejrůznějšími kulturními aktivitami a zde si vás dovolujeme krátkou upoutávkou
pozvat na některé z nich, jejichž vstupenky můžete zakoupit v našem informačním centru, jako je například:
• Divadelní představení Thelma a Louise v Divadle J. K. Tyla s Bárou Munzarovou a Marikou Procházkovou v hlavních úlo-
hách - 13. listopadu 2010.
• Divadelní představení Plný kapsy šutrů v Divadle J. K. Tyla, které je divadelním koncertem Miroslava Vladyky a Radka
Holuba v hlavních úlohách - 18. listopadu 2010.
• Loutkářský festival Červený Kostelec 2010 s překrásnými pohádkami pro děti (O Zubejdě Solimánské, Zimní pohádky vče-
lích medvídků, Ale když ona je zakletá, O statečné Evičce), který se koná v kině Luník v listopadových sobotách. 
• Panoramatická live-diashow Austrálie křížem krážem v Divadle J. K. Tyla, která vás provede tímto úchvatným a tajuplným
kontinentem, seznámí vás se zvyky lidí této země. Svými ojedinělými fotografiemi s poutavým komentářem vás opět nadchne
cestovatel a spisovatel Leoš Šimánek - 3. prosince 2010.

Kromě předprodeje vstupenek na akce konané přímo v Červeném Kostelci pro vás zajišťujeme i předprodej na nejrůznější
akce po celé ČR. Můžete si tak u nás zakoupit vstupenky na všechna pražská muzikálová představení, vstupenky na operní a
činoherní přestavení předních pražských scén (včetně Národního divadla, Stavovského divadla, Divadla Kalich apod.) a samo-
zřejmě také vstupenky na koncerty českých i zahraničních interpretů konané po celé ČR.

Samozřejmostí je také nabídka zájezdů a pobytů v evropských i exotických destinacích s překrásným koupáním a teplým
sluníčkem, které jistě v tomto podzimním období potěší. Nezbytnou součástí je i nabídka poznávacích zájezdů a okruhů s nej-
různější tematikou a to včetně velice oblíbených eurovíkendů ve významných evropských metropolích. Novinkou pro letošní
rok je pak nabídka okružních lodních plaveb středomořím. A jelikož je již zimní sezona přede dveřmi, máme pro vás připrave-
ny nabídky ubytování či autobusových zájezdů do oblíbených lyžařských letovisek. Z naší bohaté nabídky si určitě vyberete.

Na našem regionálním portálu www.cervenokostelecko.cz pro vás máme připraveny aktuální informace o připravovaných
akcích a věříme, že si z bohaté nabídky aktivit v červenokosteleckém regionu vyberete. Jste-li sami pořadatelem některé kul-
turní či společenské akce, zašlete nám informaci o této připravované akci a my ji na našem portálu zveřejníme. 

A kde nás tedy najdete? Naše kancelář je v Červeném Kostelci v ulici 5. května čp. 603, přímo naproti Pennymarketu.
Informace o nás a o akcích v regionu naleznete na www.cervenokostelecko.cz, případně vám je sdělíme na našich telefonech
498 100 657, 724 088 587 a samozřejmě na našem e-mailu info@casur.cz. 

Na Vaši návštěvu v cestovním a informačním centru se těší Ing. Roman Kejzlar a Ing. Bronislava Kejzlarová.

i

v
š

i
m

l
i

 j
s

t
e

 s
i

 ?



SS PPOOLLEEČČEEnnSS kkáá
kkRROOnnII kkAA

PODěkOvánÍ
r Junák - středisko Červený Kostelec děkuje všem, kteří
podpořili projekt Postavme školu v Africe. V Červeném
Kostelci se v letošním roce vybralo 16 396 Kč.

r Děkujeme srdečně zástupcům města za milou návštěvu a
gratulaci k maminčiným jubilejním narozeninám. Manželé

Dudychovi.

r Děkujeme zástupcům městského úřadu Petru Mědílkovi,
Ludmile Regnerové a Jaroslavě Bendákové jakož i příbuz-
ným, známým a sousedům za milé návštěvy, gratulace,
dárky a krásné květiny při příležitosti 101. narozenin naší
maminky, Marie Jiránkové. Rodina.

r Chci tímto velmi poděkovat, snad si to tak mohu dovolit
napsat, našemu panu Oldřichu Nermuťovi, kterého si velmi
vážím jako člověka i pracovníka MěÚ. Díky jeho obětavos-
ti se už dlouhé roky dozvídáme o všem, co se v našem městě
dělo, děje a bude dít. Žádné peníze to nedokáží odměnit.
Nevím, zda má vůbec čas na nějaké soukromí. Tak mu chci
popřát hodně zdraví, pohody a spokojenosti. Dana
Hetfleischová.

výroční sňatky
„Chceš-li být milován, tedy miluj.“ (L. A. Seneca)
V klidném a milém prostředí jsme si připomněli
spolu s „diamantovými“ oslavenci, manžely

Soňou a Antonínem matysovými z Červeného kostelce,
jejich krásné výročí, 60 let manželství. Zlatou svatbu, 50 let
manželství, oslavili i naši spoluobčané ze Lhoty, manželé
marie a zdeněk Janovských.
Vážení milí manželé, kéž je vám dáno zdraví, hodně poho-
dy a lásky, abyste i obtíže života dokázali překonávat a dlou-
ho ještě byli tady mezi námi s tak nezdolným optimismem,
jaký máte dnes.

Sňatky
„Lépe je být smutný s láskou, 

než veselý bez ní.“  (J. W. Goethe)
Začínající podzim je začátkem manželského živo-
ta pro tento snoubenecký pár:

věra RADvAnOvSká a vladimír vLAČIhA.
Gratulujeme a přejeme hodně lásky, pohody a tolerance do
vašeho společného života.

vítání občánků
„Štěstí je to jediné, co můžeme dávat, aniž
bychom to měli.“ (Halen)
Na vítání občánků byly po prázdninové pauze 

v sobotu 9. 10. 2010 pozvány tyto děti s rodiči:
michal AnSORGE, tereza BuBEnÍČkOvá, 
karolína ČEŘOvSká, veronika hEJDOvá, 

michal hYLEnA, Dorota LELkOvá, 
michaela kAFkOvá, Adam kADAnÍk, 

matyáš vOLF, David němEC, Petr PROuzA,
kristýna SEmERákOvá, Erik PInkAvA, 

markéta ŠPELDOvá. 
Gratulujeme vám, rodiče, k vašemu děťátku a přejeme,
abyste dokázali být vždy nablízku svému dítěti, aby bylo
vždy v prostředí bezpečí a lásky.                 

Za matriku MěÚ L. Regnerová

vzPOmÍnkA
Čas plyne, bolest zůstává.

Dne 13. 11. 2010 uplyne jeden rok, kdy
nás opustila naše drahá paní Anna
Cachová. Kdo jste ji měli rádi, vzpome-
ňte s námi. Vzpomíná celá rodina.

DOPRAvnÍ SOutěŽ „POháR StAROStů“
Vynikajícího výsledku dosáhli žáci naší školy na soutěži
konané 29. 9. 2010 na dopravním hřišti v Náchodě. V kon-
kurenci 34 družstev se umístilo na 2. místě družstvo 5.A - J.
Tomková, A. Pišlová, L. Zoufal, K. Hofman. Družstvo 5.B –
T. Martincová, A. Škodová, M. Středa, J .Škoda obsadilo 3.
místo. Zvítězilo družstvo domácí ZŠ Běloves. Po tréninku a
přípravě opravdu skvělá odměna! T. Krause 

BLAhOPŘánÍ
r Dne 22. listopadu 2010 Naďa Středová z Olešnice osla-
ví významné životní jubileum - šedesáté narozeniny.
Přejeme jí do dalších let hodně štěstí, spokojenosti a hlavně
zdraví. Kolektiv z kuchyně. 

DOBRÉ DÍLO SE PODAŘILO
Dne 13. 10. 2010 byly ukončeny slavnostním předáním
veškeré práce na Mateřské škole v Náchodská ulici. Rekon-
strukce byla započata poslední týden v červnu tohoto roku.
Nejprve proběhla výměna sociálních zařízení včetně hlav-
ních odpadů. Veselé obklady se moc líbí nejen dětem, kte-
rým hlavně slouží, ale i rodičům. Hned nato navazovala
výměna všech oken a dveří obou budov a zateplení včetně
střech, které prováděla firma K2 ROOF z Hradce Králové. 

Chtěla bych touto cestou poděkovat zmíněné firmě za
bezproblémovou spolupráci, zástupcům a zaměstnancům
Městského úřadu Červený Kostelec za vstřícnost a ochotnou
pomoc. Zaměstnancům naší mateřské školy děkuji za bles-
kový úklid a přípravu na nový školní rok. Rodičům a dětem
děkuji za pochopení, že jsme nový školní rok nezapočali
v dokonale příznivém a krásném prostředí.

Máme všichni radost, že se naše mateřská škola začíná
vylepšovat a vybavovat tak, aby se v ní naší nejmladší gene-
raci dobře vzdělávalo. Jak se říká - DOBRÉ DÍLO SE PO-
DAŘILO! Všem moc ještě jednou děkuji a končím s přá-
ním JEN TAK DÁL! Ivana Seidlová, ředitelka 

V MŠ
Náchodská
ulice foto-
grafoval Ing.
Jaroslav
Kordina



rr  ee  KK  LL  AA  MM  AA

PrONAJMU 53 m2 NeBytOVýCH PrOStOr
V Č. KOSteLCI. tel. 721 949 453.

Vhodné pro podnikání, obchod, kancelář.

Obchodní družstvo Impro provádí ve svém
středisku v Zábrodí, Končinách 111

MěŘeNÍ eMISÍ naftových a benzínových motorů
VŠeCH ZNAČeK A KAteGOrIÍ VOZIDeL (osobní,
užitkové, nákladní, busy, traktory).

Dále provádíme opravy osobních i nákladních vozidel,
přípravu a zajištění STK.

Kontakt: 491 445 229, 607 705 464 – p. Pásler.
Informace a objednávky: 491 445 222-3 (fax) – paní 
Kosinková, e-mail: autoservis@odimpro.com

Provozovna čínských masáží
v přístavbě Jiráskova divadla v Hronově zahajuje:

Sobotní relaxační masáže ve dvou!
Příležitost pro toho, kdo chce strávit s blízkým člověkem
příjemných a zdraví prospěšných 60.minut relaxace, nebo
přinést úlevu své krční, či bederní páteři.
Partnerská masáž je vhodný dárek k různým
příležitostem! Dárkové kupóny se připravují. Kontakt:
Anna Birkeová 777 826 418. Další informace na
www.darujmesizdravi.euweb.cz

* LÉČeBNÉ A reLAXAČNÍ MASÁŽe *
17.Listopadu 168 ČK  tel. : 776 049 224 
*Dárkové poukazy, Pernamentky, Slevy*

Pro harmonii těla i duše MASÁŽE- zdravotní, lymfa-
tické, reflexní, mobilní techniky, lávovými kameny a

PEDIKÚRA. Telefon: 724 761 205.
www.SIMKOVA_MASAZe_PeDIKUrA.cz

Aluproces s.r.o. - tomáš Prosa
OKNA, DVeŘe, ZIMNÍ ZAHrADy

Vyrábíme, dodáváme s montáží plastová, hliníková, dřevě-
ná okna, dveře, zimní zahrady. Provádíme demontáž i
zednické zapravení. Zpracujeme za vás projekty k získání
dotace z programu „Zelená úsporám“.

Adresa: ulice 17. listopadu 153, Červený Kostelec, 
e-mail: aluproces@aluproces.cz, telefon: 773 113 133. 

® ®

®

®

®

®

®

®

DětI rÁJe - MUZIKÁL ZUŠ Č. KOSteLeC - VýStAVy

BAtISt NeJ SeStŘIČKA

DIVADLO GOJA MUSIC HALL UVÁDÍ 
MUZIKÁL DětI rÁJe

NeDěLe 21. 11. 2010 OD 15 hodin
Cena 950 Kč

V ceně: vstupenka na představení (700 Kč) + doprava na
Výstaviště Praha (250 Kč).
Odjezd: v 11:00 hodin Nové Město nad Metují, v 11:15
hodin Náchod, v 11:30 hodin Červený Kostelec – autobu-
sové nádraží, v 11:45 hodin Česká Skalice.

Vánoční dárek

MUZIKÁL DětI rÁJe
StŘeDA 29. 12. 2010 OD 17 hodin

Odjezd: ve 13:00 hodin Nové Město nad Metují, ve 13:15
hodin Náchod, ve 13:30 hodin Červený Kostelec – autobu-
sové nádraží, ve 13:45 hodin Česká Skalice.

Přihlášky a bližší informace na tel. 737 754 950,
nebo na e-mail: KubinkaHanka@seznam.cz

Batist Nej sestřička je již druhým ročníkem vyhlášení
ankety o nejlepší zdravotní sestřičku. Přihlásit zdravotní
sestru do soutěže mohl kdokoliv - lékař, ona sama, pa-
cient či její blízká osoba. Ze všech přihlášených sester
bylo vybráno deset zdravotních sestřiček, které se utkají
ve finále v sobotu 4. l2. 2010 v Náchodě.

Finálový večer se uskuteční 4. prosince od 19 ho-
din v Městském divadle Dr. J. Čížka, kde se utká deset ses-
třiček v těchto disciplínách - představení, otázka od poroty,
módní přehlídka sesterských uniforem a nebude chybět ani
úkol ze zdravovědy.

Pro svou Nej sestřičku můžete hlasovat prostřed-
nictvím emailové adresy info@ihot.cz. Do své zprávy uveď-
te jméno svojí favoritky a také svoje jméno a adresu. Pěti
vylosovaným hlasujícím zašleme zajímavé ceny. Hlasovat
můžete do 21. listopadu.

Zde jsou finalistky soutěže Batist Nej sestřička:
1. Zuzana Nermuťová, 
36 let, Nemocnice Náchod -
urologie, 2. Pavla
Pospíšilová, 41 let, Okresní
nemocnice Jičín - interní
klinika, 3. Jana
Přecechtělová, 32 let, PDM
klinika dětských infekčních
nemocí FN Brno, 4. Iveta
Kurfiřtová, 24 let, ÚCHR a
PCH Vysoké nad Jizerou, 
5. Iveta Hatalová
41 let, Fakultní nemocnice
Olomouc - oddělení plas-
tické a estetické chirurgie,
6. Adriana Volejníková, 
42 let, FN Hradec Králové, dětská neochirurgie, 7. Magda
Rusnáková, 29 let, Nemocnice s poliklinikou Nový Jičín -
ARO, 8. Jana Spudichová, 39 let, Nemocnice Trutnov -
COS, 9. Renata Zanová, 35 let, Nemocnice Neratovice - chi-
rurgický operační sál, 10. Tereza Pavlásková, 24 let,
Fakultní nemocnice Krč-chirurgická klinika. David Novotný

Zdroj: http://www.ihot.cz/celebrity/ostatni/2925

Na výstavě dětských prací z výtvarné soutěže
ke 190. výročí narození Boženy Němcové ve
středisku volného času Bájo v České Skalici se
prezentovali Karolína Kůrková (čestné uznání)
a Antonín Vala (vlavní cena soutěže), oba ze
Základní umělecké školy v Červeném Kostelci. 

Na výstavu žáků ZUŠ Č. Kostelec
nazvanou  Červený Kostelec a hrad Vizmburk
jste zváni do prostor Městské knihovny v Čer-
veném Kostelci.  



rr  ee  kk  ll  aa  mm  aa

ZednIcké a obkladačské Práce + oPravy
josef čáp, tel.: 737 462 989, 602 380 709.

nábytek Penta s. r. o.
prodejna stolín 84, 549 41 červený kostelec

nabíZí: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
otevírací doba: Po 9 - 15 , Út 9 - 12 a 13 - 17, St  9 - 15,
Čt 9 - 15, Pá 9 - 12 a 13 - 17. tel/fax: 491 465 153

non stoP taXIsluŽba
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

klímová - PedIkÚra
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

ProPlast k s.r.o.
okna - dveře - ZImní ZaHrady

Provedeme vás celým procesem získání dotací v pro-
gramu "Zelená úsporám". Vyrábíme plastová a hliníková
okna a dveře, provádíme kompletní výměnu oken.
Šestikomorový systém s trojitým těsněním z profilů
společnosti Deceuninck. výrobna: areál Ida 843, malé
svatoňovice. kontakt: 774 113 004, info@proplast-k.cz

svatební salon
svatební, plesové a společenské šaty

eva kuderová, Žernov 46, česká skalice, tel.: 604 796 217.
Cena půjčovného svat. šatů do 3 200 Kč, plesovek do 900 Kč.
je nutné se předem objednat.  e-mail: evasaty@seznam.cz

taucHmann - vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné
ceny i s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové

oleje Repsol a Mogul. nové sídlo firmy: Zábrodí u č.
kostelce - objekt bývalého kravína. tel/fax 491 465 145, 

Gsm 774 219 551, 777 219 541, 774 613 630.

PlantáŽ vánočnícH stromků
Horní radechová 129 (v blízkosti autobusové
zastávky). Smrk pichlavý, smrk, borovice.

Prodej zahájen 10. 12. 2010. každý den 8:30 - 16 hodin.

krejčovské Práce!!!
špeldová jarmila - červený kostelec nabízí šití, opravy
a úpravy oděvů. objednávky na tel.: 776 199 140. 

Volejte po 16. hodině. 

nová oPravna obuvI
č. kostelec, lhota 351 (100 m od sběrny surovin).

Po a Út, čt a Pá 9 - 17 hodin. tel.: 774 142 115.

Instalatérství, toPenářství  adam čePelka
skalka 519, červený kostelec, tel.: 739 506 909.

vInotéka u kocoura
nově otevřená prodejna na náměstí nabízí: 

moravská a zahraniční vína, pálenky, sekty a koňaky. Stálá
nabídka 12 druhů stáčených vín, pravidelné degustace,
maloobchodní i velkoobchodní prodej. otevírací doba:
Út - čt 14 - 19 hodin, Pá 14 - 20 hodin, so 9 - 11 hodin.
náměstí tGm 28, červený kostelec, tel.: 776 007 018.

cukrárna - kavárna na autobusovém nádraŽí
Výroba a prodej svatebních, narozeninových, dětských
dortů, cukrovinek, zákusků, posezení u kávy, nealka i jiných

nápojů, dětský koutek, rychlé občerstvení, nekuřácké prostory.
otevírací doba: Po - Pá 8 - 17 hodin, so a ne 9 - 16 hodin.

Příjem objednávek na vánoční cukroví.

aGrIco, s.r.o. – červený kostelec u nádraží
Zahradní technika Honda, sekačky, křovinořezy,

travní traktory, motorové pily Dolmar, štípačky,
varI systém, zahradní nářadí Fiskars a další.

Kvalita, náhradní díly, servis. www.agrico-sro.cz
Pondělí až pátek 7:00 – 16:00 hodin.  Tel.: 491 462 802.
ZaHradní tecHnIka - jedInĚ Z aGrIca !!!

svatební salon marče
Svatební šaty - snubní prsteny - svatební oznámení

- vlasové ozdoby - závoje - rukavičky
marie červinková, lánská 1049, č. kostelec, mobil:
607 560 802, www.marce.ic.cz, salon.marce@seznam.cz,
st - Pá 15 – 18 hodin, nebo kdykoliv po tel. dohodě.

koupím poštovní známky, pohledy, obálky, ban-
kovky, tuzexové bony, losy, akcie, celé sbírky

Větší množství - pozůstalost po sběrateli. Platím v hoto-
vosti nejvyšší možné ceny. Info: tiskárna@komurka.cz

neHtová modeláŽ - Hana venclová
Horní 10, červený kostelec, telefon.: 603 298 847

www.venclovi.net

novĚ otevřený k-klub
Otevírací doba Po - Pá od 11 hodin, So a Ne od 14 hodin.

menu od 11 hodin - 75 kč.

PraŽská Plynárenská a.s.
regionální obchodní zastoupení trutnov. dodávky
zemního plynu. tel.: 603 210 391, tur@email.cz

kadeřnIctví kateřIna Hanušová
oznamuje novinky: Brazilský keratin - speciální léčba o

narušené vlasy, obnovení a uhlazení struktury vlasů.
Horká břitva - zataví konce vlasů a zabrání třepení. 
tel.: 723 091 772, www.kadernictvi-katerina.xf.cz

Prodej bytu 1+kk v Podílovém vlastnIctví,
cca 34 m2, červený kostelec. Nachází se v klidné

lokalitě obce s možností parkování. Bytová jednotka po
kompletní rekonstrukci. Nová okna, elektřina, izolace, kou-
pelna se sprchovým koutem, WC, veškeré rozvody (voda a
odpady, el. topení), podlahy. Topení je elektrické. K podílu
patří dvorek, sklípek a menší zahrádka. Nutné drobné dodě-
lávky k nastěhování. Ihned volné, dobrá cena 435 000 Kč.

Informace: 777 642 009.

Prodám dveře vchodové plastové a okna. dále
zahradní chatku 4x3m. Vše nové z neuskutečněné

stavby. Sleva z PC. Přivezu. tel: 777 106 709.

ÚklIdové sluŽby
Provádíme: úklidy kanceláří, firem, domácností a jiných
institucí - úklidy jednorázové, pravidelné, postavební -
úklidy po malování a přestavbách - mytí oken - rychlé a
dokonalé čištění koberců, čalouněného nábytku, interiéru
aut profesionálním strojem HOOVER

kuldová sImona tel.: 603 396 463, 603 312 736
červený kostelec 

® ®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®



tÝden vzdělávání dospělÝcH
8. – 12. listopadu 2010

Ukázkové hodiny a lekce, kreativní dílny, semináře, před-
nášky a dny otevřených dveří vzdělávacích institucí a škol
– vše zdarma!
CO VÁS ZDE ČEKÁ? Práce s fotografií - počítačové kurzy
- Adobe Photoshop - aranžování - hudební a výtvarná dílna -
cukrářství - kouzlo čajů - novinky v dopravních předpisech -
jazykové kurzy - masáže, jóga a význam barev - vizážistika
- úprava nehtů - břišní tance - ukázky sebeobrany - inte-
riérový design - testy osobnosti - efektivní pracovní pohovor
a mnoho dalších.
vzdělávací akce se konají na Úřadě práce v náchodě, Ja-
roměři, broumově a v agentuře pro rozvoj broumovska.

Probuďte v sobě skryté schopnosti!
Podrobné informace a program naleznete na:

http://kr-kralovehradecky.cz
https://portal.mpsv.cz/sz/local/na_info/tvd

střední průmyslová škola 
Hronov, HostovskéHo 910,

kontakt: 491 485 048, 491 482 226, www.spshronov.cz 
e-mail: skola@spshronov.cz

Nabízí možnost získání středního vzdělání ve dvou stupních:
střední vzdělání s maturitní zkouškou v oborech • Elektro-
technika - počítačové řídicí systémy • Strojírenství -  výrobní
a informační systémy, střední vzdělání s výučním listem
v oborech • automechanik • elektromechanik • nástrojař.
KROMĚ  STŘEDNÍHO  VZDĚLÁNÍ  MOHOU  ŽÁCI  ZÍS-
KAT CERTIFIKÁTY  A  OSVĚDČENÍ: ECDL s mezinárodní
platností,  celosvětově platný certifikát  AUTODESK CERTI-
FIKATE OF COMPLETION, ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ.

dny otevřenÝcH dveří
ve všedních dnech 4. a 25. 11. 2010 od 14:30 do 16:30 ho-
din, v sobotu 11. 12. 2010  od 9 do 12 hodin.

střední škola hotelnictví a společného stravo-
vání teplice nad metují vás zve na den ote-
vřenÝcH dveří Gastroden 3. 12. 2010
PŘEHLÍDKA KUCHAŘSKÉHO, ČÍŠNICKÉHO A BAR-
MANSKÉHO UMĚNÍ ŽÁKŮ SPOJENÁ S PROHLÍDKOU 
MODERNÍHO ŠKOLNÍHO KOMPLEXU. ČEKÁ NA VÁS
I OCHUTNÁVKA MNOHA DELIKATES!!! 
Na akci vrcholí soutěž  o  1000 Kč. Více informací na webu
školy www.souteplicenm.cz
sšHss teplice nad metují  nabízí studium těchto oborů:
S MATURITNÍ ZKOUŠKOU: Hotelnictví pro život * čtyř-
letý obor, Společné stravování * dvouletá nástavba. S VÝ-
UČNÍM LISTEM: Kuchař, Číšník- barman * tříleté obory.

střední průmyslová škola trutnov
Studijní a učební obory 2011/2012: Elektronické počítačové
systémy - slaboproudá elektrotechnika - Strojírenství, počí-
tačová grafika - Elektrikář silnoproud - Elektrikář slaboproud
- Nástrojař - Strojní mechanik.

den novÝcH tecHnoloGií
při příležitosti dne otevřenÝcH dveří

20. listopadU 2010 od 8 do 12 Hodin.
Více informací na www.spstrutnov.cz

nabídka vzdělávání Festival ptactva

Festival ptáků v Červeném kostelci
Dne 2. října proběhl v Čer-
veném Kostelci už 2. ročník
akce v rámci Festivalu ptac-
tva. Po loňské premiéře mů-
žeme prohlásit, že byla
úspěšně zahájena nová tra-
dice a zároveň pozvat
všechny zájemce na příští
rok na další ročník, který

bychom rádi opět pořádali. Velkým překvapením pro nás bylo
množství lidí, které se nechalo zlákat vycházkou za ptáky na
sobotní dopoledne. Celkový počet účastníků dosáhl čísla 72,
z toho bylo 30 dětí. Tím byla více než dvojnásobně překonána
loňská, už tak solidní účast 35 lidí. Mimo místních přijeli i
lidé z okolních obcí - Náchoda, Hronova, Rtyně a dalších
měst a obcí. Tímto počtem se naše vycházka zařadila na 5.
místo mezi všemi 41 akcemi pořádanými po celé ČR.

A jaký tedy letošní festival byl? Po srazu účastníků u kina
jsme se přesunuli do Občiny, kde jsme pozorovali běžné, ale
málo známé ptáky jehličnatých lesů. Na hlasovou nahrávku
se podařilo přilákat králíčky obecné, šoupálka dlouhoprstého
nebo sýkoru parukářku. Někteří účastníci byli překvapeni tím,
v jak těsné blízkosti jejich domů žijí ptáci, které se jim nikdy
pozorovat nepodařilo. 

Ze stále ještě mrazivého lesa jsme se potom přesunuli ke
sluncem zalitým rybníkům Brodský a Špinka. Zde byly k vi-
dění běžné druhy vodních ptáků jako kachny divoké, roháči,
lysky, poláci velcí a poláci chocholačky.  Na přeletu se uká-
zali 2 kormoráni a jako největší vzácnost se v letu i na hladině
předvedlo hejnko 7 hvízdáků euroasijských. Díky vysoké
úrovni hladiny chyběly překvapivě volavky popelavé, vloni
hojné, nebo nějaký zástupce bahňáků. Dále jsme pozorovali
a slyšeli další běžnější druhy ptáků, např. žlunu zelenou, ko-
nipasy bílé, lindušky luční, kvíčaly a další. Nejhojnějším ptá-
kem se stala pěnkava, díky několika protahujícím hejnkům.
Zajímavé bylo pozorování sojek, které po celé dopoledne
pilně přenášely žaludy do svých zásobáren a téměř neustále
byla nějaká v dohledu. Celkový počet pozorovaných druhů
v zápisníku se nakonec zastavil na 39, počet  jedinců jsme
odhadli asi na 400. Oproti loňsku se jednalo o pokles, to jsme
napočítali 44 druhů a 540 jedinců.

Po procházce kolem rybníků už následovala dlouho oče-
kávaná ukázka kroužkování. Jirkovi Kultovi z Hronova, který
nám s akcí pomáhal, se přes pokročilé datum podařilo chytit
ještě 4 pěnice černohlavé, živící se před odletem v bezinkách,
dále budníčka menšího a kosa. Největším hitem se ale stala
odchycená sojka. Paradoxně smolný byl jinak vždy vítaný
odchyt ledňáčka, ten se totiž chytil až po skončení akce před
sbalením sítí.

Na závěr byla pro všechny připravena bohatá nabídka le-
táků, brožur a propagačních materiálů vydávaných Českou
společností ornitologickou.

Nejen kroužkování, ale i celý průběh akce se setkal s vel-
kým zájmem účastníků. Možnost vidět zblízka kroužkované
ptáky uchvátila tradičně hlavně děti, které se musely pořádně
zmáčknout, aby dobře viděly.  Někteří z dospělých zase vy-
drželi diskutovat  s organizátory akce nejen o ptácích, ale
třeba i o ochraně přírody i dlouho po ukončení akce.

David Bubák a Petr Kafka



Posvícení v Olešnici 2010.

Závody psích spřežení

BONO 2010.

Zajímavý přírodní úkaz - tornádo na Barchovinami - 

13. září pohotově nafotografoval Jiří Semerák.

Skautské Babí léto ve Smetanových sadech fotografoval

Patrik Rosa.

Fotosloupek Oldřich Nermuť



POzVÁNí k SOuSEDŮm 
liSTOPaD 2010

RTYNě V PODkRkONOŠí

NÁChOD

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA

Středa 10. 11. 2010 v 18:00 hodin
řECké OSTROVY - PERlY EGEJSkéhO mOřE

Cestopisná přednáška PaedDr. Libora Turka – kino Na
Rychtě Rtyně v Podkrkonoší - vstupné 30 Kč.

DIVADLO

Středa 24. 11. 2010 v 19:00 hodin
PaměTi amOROVY

komedie v podání DS Na Tahu při mkS Č. kostelec
Scénář a režie Vlastimil Klepáček – kino Na Rychtě -
vstupné 60 Kč. Srdečně zvaný divák ten den vstoupí pro-
střednictvím divadla do domácnosti Valentýna Amora zrov-
na v okamžiku, kdy končí svou kariéru a vydává paměti.
Z marketingových důvodů se pak rozhodl předvést se svými
andělskými pomocníky – mistrně ztvárněnými oblíbenými
herci z Nemravných pohádek a Dona Quijota – své nej-
známější kauzy divadelní formou.

5. SkauTSký PlES
Sobota 27. 11. 2010 od 20:00 hodin

Orlovna Rtyně v Podkrkonoší – hrají hF Band a imrwere
Předprodej vstupenek od 1. listopadu na

permoník.rtyne@seznam.cz 
nebo v knihovně ve Rtyni v Podkrkonoší.

DIGITÁLNÍ KINO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ

Pátek 5. 11. 2010 v 18:00 hodin
NěCO Na TěCh muŽíCh JE

Komedie / USA 2009 / 80 min. / české znění / vstupné 50 Kč.

Pátek 12. 11. 2010 v 18:00 hodin
aRThuR a malTazaRDOVa POmSTa

Animovaný Francie 2009 / 93 min. / české znění / vstupné 50 Kč.

Pátek 19. 11. 2010 v 18:00 hodin
BaSTaRDi – PREmiéRa NOVéhO ČESkéhO
Filmu + BESEDa S PRODuCENTEm a hERCi

Drama / Česká republika 2010 / 80 min. / české znění / vstupné 50 Kč.

Pátek 26. 11. 2010 v 18:00 hodin
VÁlka TERmiTŮ

Dokument / Francie 2006 / 82 min. / vstupné 50 Kč.

ČESkÁ SkaliCE DEN PRO PRVODÁRCE
Čtvrtek 11. listopadu v 17 hodin - vila Čerych

z DěJiN STřEDOVěkéhO klaDSka
Uměleckoprůmyslové muzeum, Muzeum textilu, Muzeum
Boženy Němcové v České Skalici a Centrum rozvoje Česká
Skalice Vás zvou na další z volné řady přednášek Pozná-
váme minulost našeho kraje prof. PhDr. Františka Musila,
CSc., pedagoga Univerzity Hradec Králové, autora publika-
ce Kladsko z pražského nakladatelství Libri (2007).

Neděle 28. listopadu 2010 v 17 hodin 
1. aDVENTNí kONCERT

v kostele Nanebevzetí Panny marie v maloskalické ulici
Na tradičním prvním adventním koncertu vystoupí
pěvecké komorní sdružení Cantus z Jaroměře a pražský
vokální a kapelový soubor Geschem. Předprodej vstupe-
nek od 12. listopadu v Regionálním informačním centru. 

GalERiE VýTVaRNéhO uměNí V NÁChODě
vyhlašuje 5. ročník výtvarné soutěže pro občany

Náchodska - NaŠE GalERiE
Téma letošního ročníku zní: TaDY a TEĎ

Soutěžní obory: kresba, malba, grafika (klasická i počítačo-
vá), fotografie (klasická i digitální), plastika a objekt.
Věkové kategorie: děti (do 6let), děti (7 -15 let), mládež (16-
18 let), dospělí. Odevzdání prací: 11. - 19. 12. 2010. Ofi-
ciální vyhlášení výsledků soutěže včetně předání cen
proběhne v rámci vernisáže výstavy vybraných soutěžních
prací dne 4. 2. 2011. Podrobné informace o soutěži nalezne-
te na www.gvun.cz

V listopadu bude galerie pro návštěvníky uzavřena
z důvodu stavebních úprav.

PřEhlED kulTuRNíCh akCí POřÁDaNýCh
REGiONÁlNím muzEEm V NÁChODě

Jak mizel starý Náchod ve fotografiích antonína Rabišky 
Ve dnech 2. listopadu až 6. prosince 2010 mohou návštěv-
níci v budově stálé expozice muzea na Masarykově náměstí
v Náchodě zhlédnout výstavu fotografií zachycujících mize-
jící starý Náchod. 
Otevřeno bude denně mimo pondělí 9 - 12, 13 - 17 hodin.

Dějiny Náchoda a Náchodska
Expozice mapuje dějiny náchodského regionu od nejstarších
doložitelných projevů života pravěkých lidí až po součas-
nost. Náchod, Masarykovo náměstí, čp. 18, otevřeno denně
kromě pondělí 9 - 12, 13 - 17 hodin. Organizované výpravy
lze objednat na tel. čísle 491 433 722, příp. elektronicky na
adrese: muzeumna.expozice@seznam.cz.

Pevnost Dobrošov
Rozestavěná dělostřelecká tvrz, součást čs. pohraničního

opevnění z let 1935 - 1938 s prohlídkou rozsáhlého podze-
mí. Součástí je i výstava Čs. armáda 1. republiky v minia-
tuře (autor L. Šušlík) umístěná ve výstavní síni provozního
areálu před pevností. Mimo sezonu - tj. v listopadu až břez-
nu - je otevřeno pouze pro předem ohlášené organizované
výpravy. Návštěvu pevnosti lze objednat na tel. čísle 491

426 047, 491 423 248 nebo na adrese: Regionální muzeum,
Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, popř. elektronicky

muzeumna.ekonom@seznam.cz;
pevnost.dobrosov@seznam.cz.

DEN PRO PRVODÁRCE na Transfuzní stanici v Náchodě
v pátek dne 12. listopadu 2010

Přijďte všichni, kdo jste dosud nedarovali krev a je Vám
alespoň osmnáct let,  rozšířit řady dobrovolných dárců krve.
V současné době se projevuje nedostatek krevních příprav-
ků, a proto směřuje naše prosba i k Vám. Věříme, že Vám
není lhostejný osud vážně nemocných lidí a pomůžete.
Přijďte na Transfuzní stanici v Náchodě od 6:30 do 9:30
hodin. Ráno se doporučuje jen lehká snídaně. Bližší infor-
mace Vám podají zaměstnanci transfuzní stanice na tel. č:
491 601 427. Na tomto čísle si můžete domluvit i jiný ter-
mín, pokud Vám právě námi stanovený den nevyhovuje.
Všem, kteří přijdou, předem děkujeme a prostřednictvím za-
městnanců transfuzní stanice si dovolujeme předat malý dá-
rek. Oblastní spolek Českého červeného kříže v Náchodě. 



KALeNDáRIuM AKCí 
LISTOPAD 2010

BOHDAŠíN VáS ZVe 

PATCHWORK V LISTOPADu

PATCHWORK - VýSTAVA

ZVeMe VáS DO DIVADLA

DIASHOW LeOŠe ŠIMáNKA

Český svaz zahrádkářů Červený
Kostelec, sekce žen, pořádá tradiční

VáNOČNí VýSTAVu. 
Příprava výstavy bude v zahrád-

kářském středisku v Náchodské ulici
probíhat ve dnech 22. až 25. listopadu 2010.
Výstava bude zahájena v pátek 26. listopadu 

a potrvá do pondělí 29. listopadu.
Otevřeno:

Pátek 26. 11.  do pondělí 29. 11. denně od 9 do 17 hodin.
Vyzýváme všechny, kteří mají doma nějaký svůj výpěstek,

kterým se chtějí pochlubit, aby jej přinesli v době přípravy

výstavy do zahrádkářského střediska ve dnech 22. až 25.

listopadu. Může se jednat o nějakou zvláštnost nebo raritu,

kterou se Vám podařilo vypěstovat. V sobotu a v neděli bude

probíhat prodej drobných vánočních předmětů a dekorací.

Zajištěno je také občerstvení. 

Na vaši návštěvu se těší výbor organizace. 

Restaurace na Bohdašíně Vás zve:
V sobotu 6. listopadu 

POSVíCeNSKá ZáBAVA
Hraje skupina Fontána, začátek ve 20 hodin,

(pečené kachny).

V pondělí 8. listopadu ZLATá HODINKA
Hraje Jiří Nágl, začátek v 18 hodin,

(pečené kachny).

V pátek 26. listopadu VePřOVÉ HODY
Začátek v 18 hodin.

Telefon 605 180 876. 

Srdečně zvou pořadatelé. 

Střední škola oděvní, služeb 
a ekonomiky Červený Kostelec

Patchwork v listopadu
V měsíci listopadu proběhnou

následující lekce základního kurzu Patchworku:
5. lekce - úterý 9. 11. - Flic flac - polštář, ubrus, prostírání

6. lekce - úterý 23. 11. - Watercolor - taštička, polštář

Vždy od 15:30 do 18:30 hodin, cena 190 Kč/lekci, kontakt:

lady.m@centrum.cz.

ZVEME NA VÝSTAVU

Orlicko-krkonošský patchworkový klub pořádá
VýSTAVu PATCHWORKu

27. 11. - 5. 12. 2010
Městská výstavní síň v přízemí MěÚ Červený Kostelec,
výstava bude otevřena denně od 10 do 16 hodin, v nedě-
li od 10 do 17 hodin. Vernisáž se bude konat dne 27. 11.

2010 v 16 hodin.
Po dobu výstavy bude možné zakoupit 

drobné patchworkové předměty.

VáNOČNí VýSTAVA 

Leoš Šimánek uvádí velkoplošnou panorama-
tickou live-diashow se sedmi projektory

AuSTRáLIe KříŽeM KRáŽeM
Zimní putování po červeném kontinentu
Divadlo J. K. Tyla v Červeném Kostelci

Pátek 3. prosince v 15:30 a v 19:30 hodin
Předprodej vstupenek v tabáku DALI v Sokolské ulici 

a v Informačním centru Červený Kostelec, ulice 5. května.

Novou live-diashow doplňuje vydání stejnojmenné
fotografické knihy – AuSTRáLIe: Křížem krážem,
kterou vydal Leoš Šimánek v nakladatelství ACTION-
PReSS jako svoji šestnáctou publikaci. 

Více o autorovi, jeho knihách a diashow naleznete na

internetových stránkách www.leossimanek.cz

Plný kapsy šutrů zahájí v Divadle J. K. Tyla druhý
ročník projektu Náchodský SWING uvádí…

Ročník 2010/11 projektu Náchodský SWING
uvádí… startuje už tento měsíc a hned v Čer-

veném Kostelci. Divadlo J. K. Tyla se může
těšit 18. listopadu od 19 hodin na komedii Plný kapsy

šutrů s Miroslavem Vladykou a Radkem Holubem 
v hlavních rolích (resp. v 15 hl. rolích).

Hra Plný kapsy šutrů je irskou satirickou komedií útočící jak

na kašírovaný svět velkých peněz, tak na lidskou vypočíta-

vou malost. Je hrou, která je uváděna po celém světě, získa-

la např. Cenu newyorských kritiků a v Praze se řadí mezi

nejkvalitnější komedie současnosti už od r. 2002. Ale přede-

vším je „zběsile šíleným hereckým koncertem“, jak napsala

jedna z recenzentek, dvou skvělých herců – Radka Holuba a

Miroslava Vladyky. Jak tomu také může být jinak, když

ztvárňují celkem 15 postav…

Divadlo J. K. Tyla čeká současný příběh z irského ven-

kova, kam přijedou hollywoodští filmaři s plánem lacino

natočit film, v němž by účinkovali praví Irové. Radek Holub

a Miroslav Vladyka zvládají všechny role i rychlé přechody

mezi nimi s bravurou, což dokládají i slova české překlada-

telky žijící v Anglii Jitky Scoffin, podle níž předvádějí oba

lepší výkon než jejich londýnští kolegové. O jejich kvalitách

se můžete přesvědčit díky Náchodskému SWINGU i vy.

Vstupenky můžete zakoupit na prodejních místech po
celém Náchodsku – v Červeném Kostelci se jedná o trafiku
Dali a místní infocentrum. Tomáš Kábrt 

Další podrobnosti najdete na www.nsuvadi.cz.



Dobrý den, milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
dnešní pozvání do knihovny začnu otázkou na každého z vás, jestli znáte nějaká kouzel-
ná slova. A mnozí z vás si vzpomenou, že když jsme byli malí, rodiče nás některá učili,
potom i my jsme je učili své děti a věřte, je jich hodně, ale zdá se, že některá se dost málo
používají, přestože jsou tak krásná a hřejivá a mají výrazně pozitivní energii. Třeba, když
někomu řeknete, že je milý a potěšil vás, anebo když vám někdo řekne, že vás má rád a
líbí se mu vaše auto. Moc hezké, že? A protože slova mají opravdu velkou sílu, vybrala
jsem pro vás dnes ukázku z knihy Kouzelná slova s podtitulem 100 plus 1 způsob, jak
zvládnout nástrahy života pomocí slov autorů Howarda Kaminsky a Alexandry

Penneyové, kterou vydalo nakladatelství Pavel Dobrovský – Beta s r. o. A protože chci, abyste si udělali představu o tom, jak
lze také se slovy zacházet, vybrala jsem kousek z kapitoly nazvané: Nezapomeňte, že nejste v telefonní budce! 

„Poslední modely mobilních telefonů jsou malé a roztomilé a lidé kolem nás do nich hulákají všude, kam se vrtnete. Chcete
slyšet podrobnosti ze soukromí týkající se finančních záležitostí, milostného života, práce, duševního stavu nebo problémů
s alkoholem? Chcete slyšet věci, u kterých by se i zpovědník začervenal? Tak se postavte za kohokoli z těch tisíců osob, které
chodí kolem nás a neustále hovoří do mobilního telefonu. (V zahraničí je to stejné, ale tam alespoň nerozumíte tomu, co říka-
jí.) Pamatujete si – a není to tak dlouho, jak lidé chodili do telefonní budky a zavřeli za sebou dveře, aby mohli vést SOUKROMÝ
hovor? Telefonní budky už se v takové míře nevrátí, nicméně slušné chování a úcta k ostatním má stále šanci se prosadit.“

Tak to bylo o běžných slovech, která létají ovzduším, ale teď přichází ta pravá chvíle, kdy se hodí použít ta pravá kouzelná
slovíčka. Jsou to slova poděkování, která jsou určena našim přátelům z firem LITO-trans, s.r.o. a ALBI, s.r.o. za dary, kterými
vylepšili práci v knihovně a vybavení pro naše čtenáře. Pan Tomáš Dušek zakoupil tři LCD monitory a čtyři stupačky pro lepší
přístup na horní regály. Zástupce druhé firmy pan Michal Šmíd se osobně zúčastnil vědomostního hráčského klubu Albert – Albi
dne 7. října a předal městské knihovně dvě nové vědomostní hry a další nabídl pro doplnění klubu. Oběma pánům i jejich fir-
mám velmi srdečně děkujeme, dárky využijeme pro dobrou věc. 

A ještě bych ráda poděkovala za účast na akcích k Týdnu knihoven a prozradím, že jsme uvítali 146 dětí z mateřských a spe-
ciálních škol a prožili s nimi moc pěkné chvíle. I programy pro větší a dospělé byly zajímavé a navštívené. Děkujeme. A ještě
jedno poděkování – jedna z našich čtenářek nám k Týdnu knihoven přinesla moc krásnou květinu. Udělala radost, děkujeme.

Zveme vás do knihovny   
červený kostelec a hrad vizmburk
výstava v přístupových prostorách knihovny z dílny Základní umělecké školy červený kostelec byla doplněna a v prů-
jezdu si nyní můžete prohlédnout velmi zajímavé výtvory žáků ZUŠ inspirované hradem vizmburk. Autorkou libreta je
výtvarnice Radka Šimková, autorkou návrhu plakátku a části, ve které je prezentován návrh Ing. Arch. Weinera na lapidárium
vizmburských nálezů v zahradě knihovny, je Mgr. Hana Nováková – Venzhöferová.

Úterní podvečerní kluby pro děti – klubáč - každé úterý v 17:00 hodin
2. 11. legrácky v literatuře i v životě – budeme si číst vykutálené pohádky a vyprávět si neuvěřitelné příhody ze života.
9. 11. Řemeslo má zlaté dno – přijde mezi nás pan Kollar, truhlář, a poodhalí nám tajemství svého řemesla. Když se dílo daří,
přináší nám radost - nejen peníze na živobytí.
16. 11. Básník v báglu – kniha Ivony Březinové vypráví o putování tří šestnáctiletých spolužaček na místa, která rád navště-
voval básník Karel Hynek Mácha, jehož 200. výročí narození letos vzpomínáme.
23. 11. oheň a lidé – přijde mezi nás velitel dobrovolných hasičů v Červeném Kostelci Petr Nejman, aby nám vyprávěl o práci
hasičů.
30. 11. kofoláci – přijď si vyrobit svého kofoláčka! Budeme vyrábět pohádkové hrdiny pomocí drátků a vlny. Majitel nejhez-
čího kofoláčka dostane drobnou odměnu.

albert – albi klub pro děti – čtvrtky 4. a 18. listopadu v 16 hodin  

klub Pohoda: schůzky každé pondělí od 16 do 18 hodin
1. 11. osobnosti města červený kostelec – povídání nad knihou F. Drahoňovského
(téma je přesunuto z měsíce října 2010).
8. 11. Záměr – realizovat to, co chceme – beseda s paní Marií Kadaníkovou.               
15. 11. osudu navzdory – beseda o Heleně Čapkové nad knihou Aleše Fetterse.
22. 11. Jak získávat přátele a působit na lidi – o strategii mezilidských vztahů nad
knihou D. Carnegie.
29. 11. Biblické příběhy – povídání nad knihou Ivana Olbrachta

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba: 
úterý 2. listopadu od 9 do 10 hodin 

Listopad plný kouzelných hřejivých slovíček nejen v knihách, ale i v životě vám z městské knihovny přeje Marcela Fraňková

Městská knihovna červený kostelec
tel.: 491 463 384          e-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



oblastní charita

èervený kostelec

Cvičení pro těhotné
Pondělí 1., 8., 15., 22. a 29. listopadu od 18.00 hodin
Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové (606 890
795) určené pro nastávající maminky. Na první lekci je
potřeba přinést potvrzení od lékaře. Formulář si vyzvedněte
v recepci Háčka. Aktuální změny termínů sledujte na našich
stránkách. Cena lekce je 50 Kč.

Netradiční módní přehlídka
čtvrtek 4. listopadu od 17.00 hodin

Milé dámy, všechny jste srdečně zvány na netradiční módní
přehlídku s netradičními a nekonfekčními modelkami v ne-
tradičních modelech… Předváděné modely včetně doplňků
si můžete vyzkoušet i zakoupit!

Paní Iveta Nedomová se specializuje na oděvy z přírod-
ních vláken. Mnohé modely jste již mohli vidět na známých
osobnostech (oblíbila si je například Květa Fialová nebo
Naďa Konvalinková). Pokud ale budete, drahé dámy, nedoč-
kavé, nahlédněte na  www.nedomova.cz.

Svatomartinský (lampionový) průvod
Čtvrtek 11. listopadu od 17.30 hodin

Sraz všech účastníků lampionového průvodu bude před kos-
telem sv. Jakuba Většího na náměstí v Červeném Kostelci.
Na hřišti na Koubovce a poté u Háčka čeká všechny účast-
níky hra o sv. Martinovi. Pro děti bude připraven makový
martinský rohlík. Kdo si přinese vlastnoručně vyrobený
lampion, vybere si malou odměnu. V případě vytrvalého
deště nebo sněžení se akce nekoná. Vstupné dobrovolné.

Sobotní tvoření s Jitkou hudečkovou
Zvoneček nebo stromeček („falešný patchwork“)

Sobota 13. listopadu od 15.00 hodin
Vyrobíme si stromek nebo zvoneček falešným patchwor-
kem. Je to jednoduchá technika, kterou zvládnou i starší
děti.  Přineste si s sebou jen nůžky a pokud máte,  tak i jemné
špendlíčky bez  barevné hlavičky. 

I v listopadu můžete počítat s malým občerstvením. 
Přihlášky přijímá recepce Háčka pondělí až pátek od

8.00 do 12.00 hodin, nebo Markéta Šolcová pondělí až pátek
od 8.00 do 16.00 hodin na tel. 731 604 204 (i formou SMS)
do pátku 12. 11. 2010. Materiál 75 Kč + kurzovné 70 Kč.

Přednáška pro těhotné 
Pondělí 29. listopadu 2010 od 14.30 hodin 

(30. týden – porod)
Další  přednáška pro nastávající maminky a tatínky se bude
týkat druhé poloviny těhotenství a porodu. Uskuteční se pod
vedením porodní asistentky Mgr. Radomíry Karešové.
Přednáška  bude  probíhat ve společenské místnosti Háčka. 
Přihlášky přijímá Markéta Šolcová pondělí až pátek od 8.00
do 16.00 hodin na tel. 731 604 204  (i formou SMS) do 26.
11. 2010. Cena přednášky je 40 Kč. 

Centrum pro volný čas, ulice Manželů Burdychových
Tel.: 491 610 310, 731 604 204      

E-mail: solcova@hospic.cz           www.ochck.cz

LISTOPAD 2010 
V hÁČKU 

Zveme vás na 2. Charitní ples
pro hospic Anežky České 

V sobotu 6. 11. 2010 se rozezvučí sál sokolovny
v Červeném Kostelci taneční a poslechovou hudbou

kapely RELAX BEND z Náchoda při konání 
2. ChARITNÍhO PLESU pro hospic Anežky České,

který pořádá Oblastní charita Červený Kostelec.  
Plesem nás bude provázet pan Jaroslav Kasnar (reportér
hlavních zpráv TV NOVA). Je připravena pestrá tombola,
předtančení taneční skupiny, malá módní přehlídka Střední
školy oděvní z Červeného Kostelce a bohaté občerstvení.
Doufáme, že tato společenská událost nás při tanci, přátel-
ském posezení a dobré zábavě potěší a vnese do našeho
života radost a pohodu. Předprodej vstupenek bude od 18.
10. 2010 v Charitní prodejně v ulici 17. listopadu v Čer-
veném Kostelci, nebo přímo na místě.

Přijměte, prosím, naše upřímné pozvání na tento ples,
jehož celý výtěžek je určen na rozvoj a zajištění provozu
Hospice Anežky České a Mobilního hospice Anežky České.

LISTOPAD 
S hOPÍKEM

PODZIMNÍ TVOŘIVÁ DÍLNIČKA JE OPĚT TADY
V sobotu 13. 11. 2010 zveme všechny šikuly a šikulky 

z 1. - 4. třídy na PODZIMNÍ TVOŘIVOU DÍLNIČKU 
od 8 do 11:30 hodin v klubovně házené. 

Cena 80 Kč. Přihlásit se můžete na hopik@volny.cz, tel.:
607 711 347. Kapacita omezena.

TVOŘIVÝ KURZ PRO DOSPĚLÉ (potřetí)
20. listopadu – Šperk z fima; 240 Kč

Fimo je polymerová hmota neomezených možností.Osobitý
šperk, přívěšek na klíče, zvířátka… fantazii se meze nekla-
dou. Stačí jen vymodelovat a zapéct. Přihlásit se můžete na
tel.: 728 014 196, hopik@volny.cz. Kapacita 12 osob.

vèelaøi se scházejí

listopad 2010

ČESKÝ SVAZ VČELAŘů ČERVENÝ KOSTELEC
Podzim u včel. Je to období postupného odkvětu většiny
včelařsky významných rostlin.  Je to také snižující se zájem
včelstev - klesá letová aktivita. Včelstva si tak šetří svoji
pracovní energii pro příští vegetační sezonu. Včelaři se však
v tomto období nešetří - zejména je nutno dodržet stano-
vené 3 termíny léčení včelstev. Při teplotě nad 10 °C.

V listopadu se přednáší při setkání včelařů v neděli 
7. listopadu 2010 od 9 hodin v restauraci DIVADLO.

Přednáší učitel včelařství Jan Novotný z Kostelce nad Orlicí
na téma Právní otázky související se včelařstvím. Pozvání
patří všem včelařům i příznivcům zdravé přírody.

Za výbor ZO ČSV Otto Hepnar, tel. 491 614 236,
nebo www.vcelari.odnas.cz



římskokatolická farnost Č. kostelec
1. 11. slavnost všech svatých - mše sv. v 7 a v 18 hodin. 
2. 11. vzpomínka na věrné zemřelé - v 7 hodin mše sv. ve
hřbitovní kapli, v 18 hodin mše sv. ve farním kostele.
4. 11. po dětské mši sv. ministrantská schůzka.
5. 11. první pátek v měsíci - mše sv. v 7 a v  18 hodin. Od
16 hodin příležitost ke svátosti smíření.
20. 11. v 18 hodin cecilský koncert v kostele sv. jakuba.
Vystoupí chrámový sbor a orchestr.
21. 11. slavnost ježíše krista krále - celodenní adorace,
v 18 hodin svátostné požehnání.
26. - 28. 11. ducHovní obnova farnosti: Téma
Boží Slovo v našem životě - obnovu vede Jaroslav Brož
Th.D.SSL. Bližší program a čas přednášek bude upřesněn.
příprava na biřmování každou neděli na faře v 17 hodin.
vzdělávání středoškoláků každý čtvrtek na faře v 18:15
hodin.
vzdělávání dospělých farníků - pondělí po mši sv. v 19
hodin na faře 1. a 29. 11.
společenství manželů - pátek po mši sv. v 19 hodin na faře
5. listopadu. 

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz
k

kaple bohdašín - listopad 2010 
Každou sobotu v 17:35 hodin růženec, v 18 hodin mše svatá.
6. 11. vzpomeneme na zemřelé.
13. 11. památka svaté Anežky České.
20. 11. ze Slavnosti Krista Krále
27. 11. již první neděle adventní - žehnání adventních věnců.

církev Čs. Husitská - ŽiŽkův sbor
boHosluŽbY – neděle od 8:30 hodin.
biblické hodiny - každé úterý od 18:00 hodin.
v pondělí 1. 11. od 17:00 hodin vzpomínková bohoslužba
ke dni všech zesnulých. Jména svých blízkých zesnulých,
která chcete, aby Boží tváří a ve společenství církve byla
vzpomenuta, dodejte prosím na farní úřad.
Čtvrtek 18. 11. od 18:00 hodin přednáška mudr.
vambery z malých svatoňovic etiopie a etiopské
křesŤanství. Na faře CČSH v místnosti v 1. patře.

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

Českobratrská církev evangelická
bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

církev adventistů sedméHo dne
pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni. 
sobota v 915 hodin studium bible, 
v 1045 hodin kázání božího slova. 

Č. Kostelec - Lhota, Školní 39.
Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

dárcovská sms pro Hospic
Nadále můžete posílat své dary pro Hospic Anežky České
prostřednictvím DMS ve znění
DMS(mezera) HOSPICCK na číslo 87777. Přispějete tak
částkou 27 Kč, cena DMS je 30 Kč. Děkujeme.  

církve církve 
v Červeném  kostelciv Červeném  kostelci

6. a 7. 11. mudr. Hana matoušová
Komenského 134, Nové Město nad Metují, tel.: 491 470 566 
13. a 14. 11. mudr. svatava olšarová
Komenského 48, Nové Město nad Metují, tel.: 491 472 946 
17. 11. mudr. petr juran
Komenského 10, Nové Město nad Metují, tel.: 491 472 721 
20. a 21. 11. mudr. eliška pištorová
Komenského 48, Nové Město nad Metují, tel.: 491 472 923 
27. a 28. 11. mudr. alena prouzová
Jugoslávská 33, Náchod, tel.: 491 421 725 

aŽ nás bude aŽ nás bude 
bolet Zubbolet Zub

rozpis služeb stomatologické lékařské služby náchod. 
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.

diakonie broumov oZnamuje
během roku 2010 se sbírky ošacení pro diakonii
přijímají pravidelně každou první sobotu v mě-
síci od 10 do 11 hodin na autobusovém nádraží
v Červeném kostelci. děkujeme.  

slunce vstupuje 22. 11. do znamení Střelce. 

měsíc je 6. 11. v novu, 13. 11. v první čtvrti, 21. 11. v úplň-
ku, 28. 11. v poslední čtvrti. Přízemím prochází 3. a 30.
listopadu, odzemím 15. listopadu. 

planety sluneční soustavy: Merkur a Mars jsou nepozoro-
vatelné. Nejjasnější planetou večerní oblohy je Jupiter, na
ranní obloze svítí Venuše a Saturn. V první polovině noci
jsou dalekohledem pozorovatelné také planety Uran a Nep-
tun. Uran se promítá nedaleko Jupitera poblíž hranice sou-
hvězdí Ryb a Vodnáře, Neptun prochází souhvězdím Kozo-
roha. Identifikační mapky zašleme zájemcům na požádání. 

Zajímavé úkazy: V listopadu jsou z našeho území dobře
viditelné přelety Mezinárodní kosmické stanice ISS. V první
polovině měsíce je stanice viditelná večer po západu Slunce,
období viditelnosti ranních průletů začíná 25. 11. Informace
o nich, včetně časových údajů a mapky trajektorie letu po
obloze, získáte dotazem odeslaným na elektronickou adresu
preletyiss@seznam.cz formou automatické odpovědi. 

Také v listopadu probíhají na hvězdárně pravi-
delné návštěvní dny. Víkendy jsou věnovány
pozorování sluneční fotosféry, prohlídce hvězdár-
ny včetně meteorologické a seismické stanice
(sobota 10 - 12 h, neděle 13 - 15 h), pravidelná
pozorování noční oblohy začínají ve středu a v pá-
tek v 18 hodin.  Aktuální informace o akcích hvěz-
dárny najdete na internetových stránkách hvězdár-
ny www.obsupice.cz. Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici 

astronomické astronomické 
informace listopadinformace listopad



ŠAchy
Šachový oddíl Sokol
Červený Kostelec:

V neděli 17. 10. začala pro naše „A“ družstvo
Sokol JUKoV nová sezona. K prvnímu utkání
zajíždělo na horkou půdu Spartaku Rychnov nad Kněžnou.
Výsledek Rychnov - Č. Kostelec 5,5 : 2,5 bodu.

Další mistrovská utkání:
7. 11. Sokol JUKoV Č. K. - Třebechovice pod orebem
21. 11. ŠK Dobruška - Sokol JUKOV Č. Kostelec
14. 11. Č. Skalice - Sokol JOSI B Č. Kostelec

Vítězem červenokosteleckého
„Šachmatíka“ 

se stal lukáš Michel 
Jako každoročně se i letos 28. září v naší
sokolovně konal už 5. ročník Svatovác-
lavského turnaje v rapidšachu mládeže
do 15ti let „O pohár skřítka Šachma-
tíka“. O vítězi se bojovalo do posledního
kola a velkou šanci k vítězství měl
domácí Jakub Kuru. Žel svůj poslední

duel s oddílovým kolegou Ríšou Košnerem nedovedl do ví-
tězného konce, jen remizoval a vítězství přenechal Lukáši
Michelovi ze Žďáru, který v posledním kole po tuhém boji
porazil nejlepší dívku turnaje Aničku Vítovou se Sokola
Hradec Králové. Nejmladším účastníkem byl osmiletý
Lukáš Petřík z Jaroměře. Vítězem kategorie do 10 let se stal
reprezentant Sokola Červený Kostelec Richard Košner.
Poděkování za hladký průběh turnaje patří nejen pořadate-
lům, ale i sponzorům, kterými byli papírnictví Ivín a Elektro
Juránek.

Konečné pořadí: 1. Lukáš Michel - Ždár nad Metují (6
bodů), 2. Jakub Kuru - Červený Kostelec (5,5), 3. Adam
Ježek - Sokol Náchod (5), 4. Dominik Killar -  Loko Trutnov
(5), 5. Jakub Vít - Sokol HK (5), 6. Richard Košner - Č.
Kostelec (4,5), 7. Anna Vítová - Sokol HK (4), 8. Luboš
Pfeiffer - Sokol ČK (4), 9. Tomáš Veinfurter - Jiskra Jaroměř
(4), 10. Jan Zahálka - Sokol Náchod (4), 11. Jan Šindelář -
Sokol ČK, 12. Jakub Langhamer - Ždár nad Metují, 13. Da-
vid Černý, 14. Lukáš Killar - Loko Trutnov, 15. Vojtěch Ko-
řínek - ŠK Lípa, 16. Anna Brendlová - Jiskra Jaroměř, 17.
Jan Prosa - Sokol ČK, 18. Jiří Dragoun - Jiskra Jaroměř, 19.
Lukáš Petřík - Jiskra Jaroměř, 20. Jakub Nosek - Sokol ČK, 
21. Matěj Horký, 22. Vojtěch Jirka - oba Jiskra Jaroměř.

Vladimír Světinský

VoleJBAl
Volejbalový oddíl TJ
Červený Kostelec zve:
V listopadu pokračují mistrovská utkání I.
ligy juniorek a krajských přeborů I. třídy,

kde hrají červenokostelecká družstva muži A, ženy A a
juniorky. Přijďte fandit do sportovní haly! 
I. liga juniorek ČR - skupina B
Sobota 6. listopadu v 10 a ve 14 hodin
TJ Červený Kostelec - Třebechovice pod Orebem

Sobota 20. listopadu v 10 a ve 14 hodin
TJ Červený Kostelec - Pardubice

Krajský přebor I. třídy - muži
Sobota 13. listopadu v 11 a v 15 hodin
TJ Červený Kostelec A - SK Janské Lázně A

Sobota 27. listopadu v 11 a v 15 hodin
TJ Červený Kostelec A - TJ Baník Vamberk A

Krajský přebor I. třídy - ženy
Sobota 13. listopadu v 9 a ve 13 hodin
TJ Červený Kostelec A - TJ Lokomotiva Trutnov A

Sobota 27. listopadu v 9 a ve 13 hodin
TJ Červený Kostelec A - TJ Sokol Staré Město A

Foto k článku Ohlédnutí za tenisovou sezonou. 
Úspěšní obhájci vítězství ve východočeském přeboru - zleva
nahoře Z. Karlík, T. Čejchan, D. Šedivá, J. Vratislav, dole H.
Kábrtová, K. Madarasová, P. Šimek. Foto Tomáš Kábrt. 

Dole: Šachmatík 2010. Foto O. Nermuť.



TEnIs

Ohlédnutí za sezonou 2010
Podzimní počasí ukončilo další sezonu na
červenokosteleckých kurtech. Největší ra-
dostí byla letos obhajoba prvenství veterán-

ského A-mužstva v oblastním přeboru, k dalším přispěla
např. zkvalitňující se tenisová školička, nový oficiální web
červenokosteleckého tenisu nebo účast 44 tenistů na tradi-
čním posvícenském turnaji.

Veteráni obhájili prvenství
Největšího úspěchu uplynulé sezony dosáhl A-tým veteránů.
Ti na nejvyšší úrovni veteránské týmové soutěže, ve výcho-
dočeském přeboru, obhájili loňské vítězství, a to i přes
porážku s favoritem Pernštýnem Pardubice. Ke skvělému
výsledku gratulujeme! 

Naopak příliš se nedařilo A-družstvu dospělých,
které skončilo v krajské A-třídě předposlední z osmi, když o
3. - 7. místě rozhodovalo skóre. Podobně na tom byli i vete-
ráni B a C, kteří se umístili ve spodních polovinách svých
tabulek. Úspěch si tak zapsal vedle A-veteránů už pouze B-
tým dospělých, který získal v okresním přeboru bronz, čímž
si oproti loňsku o místo polepšil.

Tenisová školička se nadále zkvalitňuje
Pozitivní pro budoucnost červenokosteleckého tenisu je
fakt, že tenisová školička, která byla vloni obnovena po 10
letech, pokračuje ve své činnosti. A co víc, její kvalita se
zvyšuje – přibývá pomůcek, ale také trenérů, takže se už
školička obejde bez pomoci rodičů, dále jsou nově organi-
zovány dva klubové turnaje, zdokonalován je průběh sous-
tředění a trénuje se dvakrát týdně už i v zimě. Hlavním kou-
čem zůstává bývalý trenér juniorské wimbledonské vítězky
Katariny Srebotnikové Jaroslav Vratislav a hlavní organi-
zátorkou Kateřina Madarasová.

Děti už mají za sebou první soutěžní ročník.
Nejlépe si vedli mladší žáci, kteří v pětičlenném okresním
přeboru vybojovali bronz. Minitenisté i babytenisté získáva-
li první zkušenosti s o něco horšími výsledky – vybojovali
poslední (minitenis), resp. předposlední místo.

Tradiční turnaje se skvělou účastí
Tradičních červenokosteleckých turnajů, tedy červencového
pouťového a zářijového posvícenského turnaje, se zúčastni-
ly desítky soutěžních i nesoutěžních hráčů. Obzvlášť potěši-
telná je účast 44 sportovců na posvícenském turnaji ve čty-
řhrách. Pouťový turnaj v chladném počasí vyhrál T. Čejchan
po vítězství 9:1 nad T. Kábrtem, v útěše byl nejlepší P.
Streubel, když zvítězil nad J. Prouzou 6:0. Prvenství
v posvícenském turnaji si připsalo duo V. Gerhardt – T.
Kábrt, které přehrálo D. Bartoně a T. Čejchana 6:2. Finále
útěchy se povedlo více dvojici H. Kábrtová – J. Ryba, která
porazila J. Bečičku s P. Erlebachem po boji 6:4.

Podrobné informace o sezoně najdete na stránkách 
tenis.cervenykostelec.cz. 

Příjemný podzim přeje tenisový oddíl TJ Červený Kostelec

MUZEjnÍ DEPOZITÁŘ

MěsTsKé KULTURnÍ
sTŘEDIsKO 

VÝROČÍ ZE ŠUPLÍKU DEPOZITÁŘE
Motto: Vlídná slova jsou jako plástev medu.
Jsou lahodná pro duši...

Příspěvek píši před vyhodnocením výsledků voleb. Ať jste
se vydali volit či nikoliv, přeji tady ze suterénu depozitáře,
ať máme zodpovědné zastupitele s vysokou morálkou. Ta-
kové, kterým nebude scházet odvaha zařadit - konečně -
mezi priority ve městě i vlastivědné muzeum.

V depozitáři máme uložený voličský seznam Červeného
Kostelce z roku 1907. „ZEMĚ: Království České, VO-
LEBNÍ OKRES Králové Dvůr, OBEC: Červený Kostelec“.
Je to seznam voličů - mužů, seřazený abecedně včetně
zaměstnání a s adresou. Jako č. 1 je uveden pan ADAM
VÁCLAV - tovární dělník a poslední č. 894  je pan ŽALUD
VÁCLAV, obchodník. Totiž v roce 1907 byla volební refor-
ma v Rakousku-Uhersku. Pro všechny dospělé muže bylo
zajištěno rovné a tajné hlasovací právo. Čtete dobře! Právo
volit měli v té době jen muži. Volební právo žen se prosadi-
lo v ČSR až  po I. světové válce - v r. 1918. Ale v některých 
zemích, například ve Francii, Itálii, Belgii, měly ženy právo
volit až po II. světové válce.

Jindřich Křeček - Jituš, malíř, měl v loňském roce význam-
né výročí. V roce 2009 to bylo 100 let od narození a 30 let
od úmrtí. Opožděná vzpomínka: Mnozí si pamatujete jeho
ilustrace zejména z časopisu RODNÝM KRAJEM, který
vycházel v letech 1972 až 1979. Celé to období byl členem
redakční rady. Křeček-Jituš putoval širým světem šest let a
maloval. Od roku 1939. V roce 1939 se vytvořila první
zahraniční jednotka československé armády v Bronowicích
u Krakowa. Nastoupil a jako voják prošel a maloval ve třech
dílech světa. Nejdříve Ukrajina až k Volze, Suzdal u
Moskvy, Oděsa. Dále asijská část, Palestina -posvěcená bib-
lickou tradicí - Sýrie, Egypt. Zde se zastavím. On, který
maloval krásné obrázky z našeho venkova, najednou maluje
minarety, mešity, palmy. Maluje ale také na věčnou památku
stanové tábory vojáků v daleké cizině.  Další cesta ho vedla
do Skotska i do zpustošených  krajů severní Francie. A to už
byl konec hrůzné války. Zaznamenáno je, že v dubnu 1945
vystavuje své obrázky a kresby v Londýně. Londýnské
respektované noviny  TIMES z 19. 4. 1945 komentují, že
Jitušovy kresby jsou blízké anglickému vkusu. V Červeném
Kostelci vystavuje Jituš záhy, už v prosinci 1946. Měl
výstavu kreseb pod názvem "Z CEST ČESKO-
SLOVENSKÉ ARMÁDY TŘEMI DÍLY SVĚTA". Výs-
tava byla ve dnech 1. - 15. prosince 1946 v OCHOTNIC-
KÉM  DIVADLE v Červeném Kostelci. Výtvarná pozůsta-
lost Křečka-Jituše je uložena v Muzeu v České Skalici. Po
Františku Šupichovi (pozůstalost je v depozitáři v Nácho-
dě) je to další příklad nešťastného důsledku zrušení našeho
vlastivědného muzea. Ale také neochoty to napravit.

Vzpomínku z depozitáře sepsal Otto Hepnar
Použité podklady: Fr. Drahoňovský - Umění a jeho tvůrci



PLES MORAVSKÝCH UPÍRŮ

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁšKA

ZDRAVOTNÍ PŘEDNÁšKA

LOUTKÁŘSKÝ fESTIVAL

Vždy v sobotu odpoledne v sále kina
Luník Červený Kostelec v 15 hodin

O ZUBEJDĚ SOLIMÁNSKÉ
Sobota 6. listopadu 2010 v 15 hodin

LS BODI Jaroměř
Klasická pohádka, přepracovaná tak trochu podle filmové
adaptace, tak trochu podle loutkářů. Kašpárek zcela jistě
pomůže Lotrandovi a Zubejdě ke štěstí.
Vstupné: 20 Kč děti, 40 Kč dospělí.

ZIMNÍ PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ
Sobota 13. listopadu 2010 v 15 hodin

Divadlo KRAPET  Praha
Podle literární předlohy Jiřího Kahouna zdramatizovali
Zdeněk Tomeš a Michaela Sajlerová. Dramatizace: Zdeněk
Tomeš a Michaela Sajlerová, hudba: Petr Skoumal, texty
písní: Zdeněk Svěrák. 

Brunda a Čmelda jsou malí čmeláci, které většina z nás
zná z televizní obrazovky. Jejich dobrodružství ožívají
uprostřed rozkvetlé louky, na které se člemáčci učí nejen
létání a sběru sladkého medového prášku, ale také odvaze
k překonávání nástrah lučního světa. Kdoví, jaké příběhy si
pro děti připravili uprostřed zimy, kdy hmyzí říše spí. Nebo
že by to bylo jen zdání? Víte, jak se čmeláčci chystají na
zimu? Proč je podzim tak sladký? Kde spí v zimě pavouk?
Co dělají čmeláčci o Vánocích? Kdo je to bílé strašidlo s po-
metlem? Čí jsou stopy ve sněhu? Přijďte se podívat!!!
Vstupné: 40 Kč děti, 80 Kč dospělí.

… ALE KDYŽ ONA JE ZAKLETÁ
Sobota 20. listopadu 2010 v 15 hodin

Divadélko POLI Hradec Králové
Pohádka je parafrází známého příběhu o Dlouhém, Širokém
a Bystrozrakém a je hráno papírovými loutkami, které vzni-
kají během představení. V příběhu se pozná, že bez přátel-
ství se nedá vysvobodit princezna ani dohrát představení.
Papírové loutky svou jednoduchostí inspirují děti k vlastní
tvorbě.
Vstupné: 20 Kč děti, 40 Kč dospělí.

O STATEČNÉ EVIČCE
Sobota 27. listopadu 2010 v 15 hodin

LS Radost při MKS Červený Kostelec
Loutková pohádka o tom, jak láska zvítězí nad podzemními
silami. Obsazení: Sláva Radoch, Soňa Radochová, Jana
Mrázová, Otto Resl, Klárka Kmentová, Vlastík Tichý,
Jaromír Dvořák, Jirka Jiránek, Olina Nováková.

Součástí představení bude krátký recitál fol-
kového Dua Kmen - Pavlíny a Josefa Rudol-
fových. Po pohádce Mikulášská nadílka.  

Permanentka na čtyři představení 60 Kč děti, 120 Kč
dospělí. Předprodej permanentek v Informačním centru
Červený Kostelec, naproti Pennymarketu.

ÁJURVEDA – žití v harmonii a zdraví
Středa 10. listopadu 2010 v 18 hodin

Malý sál Divadla J. K. Tyla
Od klasické medicíny ke kventové. Dóši a konstituční
typy. Tradice a léčebné metody na Srí Lance (z osob-
ního pobytu). Výživa a pohyb pro zdravé tělo. Fáze
trávení a biologické hodiny. Áma – překážka na cestě
ke zdraví. Panchakarma a abhyanga. Sidhaleppa – pro-
dukty pro zdravé zuby. Shirodara – krok k vyššímu
vědomí.

Přednáší Kateřina Hofmanová, dipl. homeopat.
Vstupné 50 Kč, vstupenky budou v prodeji na místě jednu
hodinu před pořadem.

PLES MORAVSKÝCH UPÍRŮ
Sobota 6. listopadu 2010 ve 20 hodin

sál Grafoklub
Městské kulturní středisko a O.S. Vždy s úsměvem pod
vedením Vlasty Klepáčka Vás zvou do sálu Grafoklubu
na Vaše oblíbené VINOBRANÍ, tentokrát pod titulem

PLES MORAVSKÝCH UPÍRŮ. 
Kromě výborného vína, dovezeného ten den přímo z pálav-
ského sklépka, vás čeká Upíří pohádka, Upíří píseň od
dívčího pěveckého sboru Stará vrána a baletní kreace rtyň-
ského Rtykonoše, kosteleckého Hanušgangu a upírů NA
TAHU. Doporučujeme vstup v pohřebním oblečení. Přijďte
si s námi nasát. Srdečně zve Vlastimil Drákula.

Vstupenky s místenkami ve výši 70 Kč v prodeji
v MKS Červený Kostelec, ul. 5. května 1072 a jednu hodinu
před pořadem v pokladně Grafoklubu.

ŘECKÉ OSTROVY
Pondělí 8. listopadu v 18 hodin – kino Luník

Cestopisná přednáška s autentickými záběry 
PaedDr. Libora Turka z Trutnova

Letošní, již druhá, cesta do této kouzelné destinace,
doplněná připomenutím první cesty. Navštívíme
deset ostrovů v Egejském moři, bílé domky a koste-
líky, kouzelné pláže, olivové háje, západy slunce,

Paros a Naxos, ostrov Delos s nejzachovalejším antickým
městem, ostrov Mykonos se světoznámými větrnými mlýny,
obří krápníkovou jeskyni ostrova Antiparos, ostrov homose-
xuálů Ios, sopečný ostrov Santorini – pozůstatek bájné
Atlantidy, ostrov Samos – rodiště Pythagora, divokou a
panenskou  Ikárii, Syros s neuvěřitelným hl. městem i nej-
posvátnější místo „Egejdy“ - ostrov Tynos. 

400 diapozitivů, poutavé vyprávění, suvenýry,
hudba. www.prednaska.kvalitne.cz

Vstupné 60 Kč, vstupenky budou v prodeji na místě
jednu hodinu před pořadem.



ZVEME VÁS DO DIVADLA

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STřEDISKO 

1. ADVENTNÍ NEDĚLE

DUO KMEN - VÁNOČNÍ KONCERT

ZVEME VÁS DO DIVADLA

KURZ TANCE

SVATOMARTINSKÝ KOŠT

JAKO THELMA A LOUISE
Sobota 13. listopadu v 19:30 hodin

Divadlo J. K. Tyla
5. divadelní hra v předplatném
Divadelní spolek FRÍDA Brno

Strhující příběh od oskarové scénáristky Callie Khouri. Dvě
ženy procházejí na své cestě autem téměř mužským světem.
Prožívají při tom všechny zážitky a emoce, které jim tato
cesta poskytuje. Přátelství, krásu, ponížení, strach, lásku,
tužby, smrt, svobodu a vášeň. Thelma a Lousie utíkají na
malý výlet, aby se alespoň na chvíli uvolnily ze svého stere-
otypního života. Z malého výletu se stává skutečné puto-
vání, které je navždy změní a spojí. "Jako Thelma a Lousie"
je příběhem všech žen. Úprava a režie Jakub Nvota. Hrají:
Bára Munzarová, Marika Procházková, Martin Trnavský,
Radim Novák a Václav Trnavský.

Vstupné 220, 240, 260 Kč, předprodej v Informačním
centru Červený Kostelec, ul. 5. května 603, naproti Penny.

SVATOMARTINSKÝ KOŠT
Úterý 16. listopadu v 19 hodin

Malý sál Divadla J. K. Tyla
Městské kulturní středisko Červený Kostelec, vinotéka U
Kocoura Červený Kostelec a Kostelecká cimbálová muzika 
Vás srdečně zve na KOŠT SVATOMARTINSKÉHO VÍNA
do malého sálu v Divadle J. K. Tyla. Při líbivých tónech
cimbálové muziky Vás čeká příjemný večerní program:
ochutnávka vybraných vín Templářských sklepů Čejkovice
vedená zkušeným sommelierem, představení nové kolekce
vín – Sanctus Victoria, seznámení se s tradicí a historií firmy 
Templářské sklepy Čejkovice. Během večera si můžete
zakoupit Svatomartinské víno za atraktivní sníženou cenu,
vybrat další skvělá vína z vinotéky U Kocoura. 

Vstupné 60 Kč, v ceně vstupenky je košt Svatomartin-
ského vína a ochutnávka šesti vzorků Templářského vína.
Předprodej místenek v kanceláři MKS, ul. 5. května 1072.   

„DEJ BŮH ŠTĚSTÍ“ 
VÁNOČNÍ KONCERT

Středa 1. prosince v 18 hodin
Malý sál Divadla J. K. Tyla

Folkové DUO KMEN – Pavlína a Josef Rudolfovi
Posluchači uslyší krásné české lidové vánoční koledy.
Kromě nich zazní jako malá rekapitulace celoroční
práce skupiny, krátký blok nejúspěšnějších písniček
z celovečerních programů, vánoční zvyky a neznámé
koledy z krkonošských chalup a samot. Tyto koledy
ještě nikdy nezazněly na českých pódiích. Pořad je
doplněn verši lidové vánoční poezie a komentován sty-
lizovanými texty. Na závěr koncertu zazní nejznámější
koledy, které si publikum může zazpívat spolu s účin-
kujícími. 

Vstupné 50 Kč dospělí, 25 Kč děti. Předprodej vstu-
penek v Informačním centru Červený Kostelec, ul. 5. května
603 (naproti Penny marketu).

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉHO CHOVÁNÍ
Neděle 7. listopadu  ve 13:30 hodin - sokolovna -
taneční lekce. Neděle 14. listopadu ve 13:30 hodin
- sokolovna - PRODLOUŽENÁ LEKCE. V prů-

běhu prodloužené se budou prodávat kapesníčky, které pře-
dávají děvčata chlapcům a stuhy ke kyticím, které dávají
chlapci děvčatům. Nezapomeňte si vše nakoupit a připravit
se na věneček. Neděle 21. a 28. listopadu ve 13:30 hodin –
taneční lekce. Kurz řídí taneční mistři manželé Poznarovi.
K tanci i poslechu hraje taneční orchestr Relax band pod ve-
dením Jana Drejsla. Občerstvení zajištěno. Vstup na taneční
je i pro diváky povolen pouze ve společenském oblečení!
Vstupné na lekce 40 a 20 Kč, na prodloužené 50 a 25 Kč.
Srdečně zveme všechny rodiče účastníků, příbuzné i známé.

Pro velký úspěch opakujeme !!!

Středa 17. listopadu v 19 hodin
Divadlo J. K. Tyla

Pavel Dostál: VÝTEČNÍCI
DS NA TAHU Červený Kostelec

Muzikál pro obec študentskou. Třída 4. A gymnázia 
je  jako všechny ostatní třídy. No, řekněme, trochu 

výjimečná. Jedním slovem – výtečníci.
Osoby a obsazení: Richard – Jakub Staněk, Pavel – Daniel
Flégl, Ivan – Lukáš Bárta, Mirek – Václav Fiala, Blanka –
Veronika Hanušová, Zdena – Bára Janovská, Eva – Marie
Hejnová, Marcela – Pavlína Lipovská, Fany – Renata
Středová, Katka – Kateřina Hanušová, školník – Pavel
Staněk, ředitelka – Jitka Janečková, profesor Macháček –
Jiří Nývlt, profesor Pecina – Lukáš Pich, profesorka Hlavatá
– Lenka Semeráková. Kostýmy – Marcela a Ola Labíkovy,
masky – Miroslav Čermák, scéna – Ladislav Jančík, zvuk a
světla - technika Divadla J. K. Tyla. 
Hudbu složil Richard Pogoda. Hudební režie Pavel Staněk.

Režie Sylva Pavlíková.
Vstupné: 50 Kč dospělí, 25 Kč děti do 15 let. Předprodej
vstupenek v Informačním centru Červený Kostelec, ul. 5.
května 603 (naproti Penny marketu).

Zpívání u rozsvíceného vánočního stromu 
Neděle 28. listopadu v 16 hodin

Vystoupí přípravný pěvecký sbor HLAHOL
pod vedením paní Hanušové a taneční obor
pod vedením paní Šourkové, oba při ZUŠ
Červený Kostelec.



liSTopAD 2010liSTopAD 2010
1. - 5. liSTopADU v KiNě lUNíK - DěTSKÝ FilMovÝ FeSTivAl

pondělí 1. 11. v 16 hodin SHreK: ZvoNeC A KoNeC Mládeži přístupný Vstupné 60 Kč
USA / 2010 / klasický film / české znění / 108 minut. Již čtvrté pokračování známé animované pohádky.

Úterý 2. 11. v 16 hodin JAK vYCviČiT DrAKA Mládeži přístupný Vstupné 60 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 97 minut. Od tvůrců filmů Shrek a Kung Fu Panda.

Středa 3. 11. v 16 hodin SAMMYHo DoBroDrUŽSTví Mládeži přístupný  Vstupné 70 Kč 
USA / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 88 minut. Příběh mořské želvy. Animovaný film.

Čtvrtek 4. 11. v 16 hodin KoUZelNÁ CHŮvA A velKÝ TřeSK Mládeži přístupný Vstupné 60 Kč
USA  / 2010 / klasický film / české znění / 109 minut. Nový film pro celou rodinu. České znění.

pátek 5. 11. v 16 hodin KrTeK A oSlAvA Mládeži přístupný           Vstupné 30 Kč 
ČR  / 2010 / klasický film / české znění / 109 minut. Nové pásmo pohádek.

před pohádkou losování permanentek. prodej permanentek v iC Červený Kostelec (naproti penny marketu) 
a v pokladně kina luník. Cena slosovatelné permanentky je 120 Kč. 

9. úterý v 17 a v 19:30 KArATe KiD Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
USA, CHINA / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 140 minut. Hrají: Jackie Chan, Jaden Smith.

13. sobota v 17 a v 19:30 DÁl NeŽ Se ZDÁlo Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 65 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 88 minut.
Romantická komedie. Hrají: Drew Barrymore, Justin Long.

16. úterý v 17 a v 19:30 KAJíNeK Mládeži do 15 let nepřístupný   Vstupné 75 Kč
ČR / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 118 minut. Akční thriller inspirovaný příběhem 
Jiřího Kajínka, který je považován za prvního nájemného vraha v České republice.

18. čtvrtek v 17 a v 19:30 ČAroDěJŮv UČeŇ Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 110 minut.
Nicolas Cage jako čarodějný mistr v novém dobrodružném filmu.

23. úterý v 17 a v 19:30 reSiDeNT evil AFTerliFe Mládeži přístupný    Vstupné 65 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 88 minut.
Již čtvrtý film velmi úspěšné série Resident Evil. V hlavní roli: Milla Jovovich.

25. čtvrtek v 17 a v 19:30 WAll STreeT: peNíZe NiKDY NeSpí  Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 65 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 127 minut                            
Michael Douglas zpět ve své oscarové roli finančního žraloka Gordona Gekka.

telefon: 491 465 155
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

Telefon: 491 465 919    e-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz
MěSTSKé KUlTUrNí STřeDiSKo 

ZVEME VÁS DO DIVADLA

Sobota 11. prosince  v 19:30 - Divadlo J. K. Tyla
Josef Beran: AUT

6. divadelní hra v předplatném
DS NA TAHU Červený Kostelec, režie Jana Jančíková

Obsazení: Klára - dospělá autistka - Zuzana Nermuťová,
Tereza - její sestra - Marcela Nejmanová, matka - Milena
Langrová, otec - Richard Kašpar, dědeček - Jiří Kubina,
babička - Milena Hořejší, Radek - přítel Terezy - Lukáš
Králík, servírka - Renata Středová.
Návrh scény Ladislav Jančík, nápověda Marcela Kollertová,
inspice Renata Středová, kostýmy Marcela a Ola Labíkovy,
masky Zuzana Čtvrtečková, zvuk, světla, scéna: technika
Divadla J. K. Tyla pod vedením Jiřího Jandy.

Lékařský slovník: Autismus - těžká psychická porucha,
nadměrné a chorobné zaměření k vlastní osobě se ztrátou
kontaktů s realitou, s nadměrnou sociální izolací a s výraz-
ným nerealistickým sněním. V raném věku je vážně narušen
kontakt dítěte s okolím, schopnost komunikace. Často je
přítomna porucha řeči, agrese, může docházet  i  k sebezra-
ňování. Může přetrvávat do dospělosti, inteligence nemusí
být narušena.

Slovo na úvod: Nastala doba, kdy jsme denně vystaveni
stresu, média nás informují o katastrofách v celém světě a
důvodů k radosti a spokojenosti jako by ubývalo. Radovat se
z obyčejných věcí a každý den dokáže jen odolný optimista.
Někdy by postačilo, aby si člověk uvědomil, že největší dar,
který máme, je zdraví. O tom většinou začínáme přemýšlet
v době, kdy tomu tak není, nebo se musíme vyrovnat s ne-
mocí u někoho z blízkých. Pokud nevyléčitelná nemoc
postihne naše dítě, je to obrovská tragédie, která od základu
změní náš život. I přes to musíme jít dál a třeba čekat na
zázrak.

Ke hře: Klárka je dospělá autistka, která žije se svými rodi-
či, ale hlavně ve svém světě a se svými rituály. Všichni ko-
lem ní se jí snaží přizpůsobit a vytvořit pro ni prostředí, ve
kterém by byla klidná a spokojená. Po letech si ale začnou
uvědomovat, jak se změnily vztahy mezi nimi navzájem a
jak je tím přizpůsobováním narušeno soužití v celé rodině.
V době, kdy už někteří ztrácejí sílu o  ni pečovat, přichází
spásná záchrana - vlastně se stane „zázrak“. Více nebudu
prozrazovat, ale moc bych si přála, kdyby se takový zázrak
mohl  stát  i v reálném životě. Jana Jančíková.     



DS NA TAHU Červený Kostelec
Pavel Dostál: Výtečníci

Připravuje se premiéra divadla
Josef Beran: Aut

Hudbu složil Richard Pogoda, 
hudební režie Pavel Staněk, režie Sylva Pavlíková 

DS NA TAHU Červený Kostelec,
režie Jana Jančíková

Premiéra ve čtvrtek 7. října.
Repríza ve středu 17. listopadu v 19 hodin.

DS NA TAHU Červený Kostelec se na vás těší v sobotu
11. prosince v 19:30 hodin v Divadle J. K. Tyla.

Muzikál pro obec študentskou se velmi líbil, 
při děkovačce se tleskalo vstoje.

Fotostránka Oldřich Nermuť

z
v

e
m

e
 v

á
s

 d
o

 d
i

v
a

d
l

a
 




	CKZP_2010_11w.pdf
	obal-druha
	zp01
	zp02
	zp03
	zp04
	zp05
	zp06
	zp07
	zp08
	zp09
	zp10
	zp11
	zp12
	zp13
	zp14
	zp15
	zp16
	zp17
	zp18
	zp19
	zp20
	obal-predposledni

	CKZP_2010_11w.pdf
	obal-druha
	zp01
	zp02
	zp03
	zp04
	zp05
	zp06
	zp07
	zp08
	zp09
	zp10
	zp11
	zp12
	zp13
	zp14
	zp15
	zp16
	zp17
	zp18
	zp19
	zp20
	obal-predposledni


